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Siegerliste Rundenwettkampf
2022 / 2023

Schützengau Grafenau

Rang Mannschaft
Anzahl

WK
Ringe Ø-Ringe

1. Birkenschützen Quetsch e.V. 1 10 28 : 2 33 : 7 14854 1485,40
2. Windhochschützen Solla 1 10 23 : 7 29 : 11 14832 1483,20
3. Burgschützen Hundsruck 1 10 14 : 16 20 : 20 14384 1438,40
4. SG Gemütlichkeit Grafenau 2 10 14 : 16 16 : 24 14488 1448,80
5. St. Härmann Schützen 1 10 7 : 23 14 : 26 14467 1446,70
6. Steinbüglschützen Neudorf 1 10 4 : 26 8 : 32 13890 1389,00

Rang Mannschaft
Anzahl

WK
Ringe Ø-Ringe

1. Bayerwaldschützen Riedlhütte 1 10 12 : 8 14248 1424,80
2. Windhochschützen Solla 2 10 12 : 8 14179 1417,90
3. Stoabergschützen Lichteneck 1 10 12 : 8 14168 1416,80
4. Lindenschützen Innernzell 1 10 10 : 10 14090 1409,00
5. Rosenschützen Rosenau 1 10 8 : 12 14204 1420,40
6. Birkenschützen Quetsch e.V. 2 10 6 : 14 14036 1403,60

Rang Mannschaft
Anzahl

WK
Ringe Ø-Ringe

1. Altensteinschützen Großarmschlag 1 10 20 : 0 14340 1434,00
2. Dianaschützen Eppenschlag 1 10 14 : 6 13938 1393,80
3. Waldlerschützen Rötz 1 10 10 : 10 13896 1389,60
4. Hessensteinschützen Klingenbrunn 1 10 10 : 10 12462 1246,20
5. Burgschützen Hundsruck 3 10 4 : 16 13555 1355,50
6. Birkenschützen Quetsch e.V. 3 10 2 : 18 13369 1336,90

Rang Mannschaft
Anzahl

WK
Ringe Ø-Ringe

1. Altensteinschützen Großarmschlag 2 8 16 : 0 11589 1448,63
2. Lindenschützen Oberhüttensölden 1 8 10 : 6 11283 1410,38
3. Sachsenschützen Grafenhütt 1 8 8 : 8 10934 1366,75
4. SG Eintracht Grafenau 1 8 6 : 10 10881 1360,13
5. Burgschützen Hundsruck 2 8 0 : 16 10841 1355,13

Gauliga

Gauklasse

A-Klasse 1

A-Klasse 2

Mannschaftspunkte Einzelpunkte

Mannschaftswertung RWK LG

Mannschaftspunkte

Mannschaftspunkte

Mannschaftspunkte

Ersteller: Nadja Garhammer,
Rundenwettkampfleiter LG

1
03.05.2023



Siegerliste Rundenwettkampf
2022 / 2023

Schützengau Grafenau

Rang Mannschaft
Anzahl

WK
Ringe Ø-Ringe

1. Hubertusschützen Zenting 1 10 16 : 4 13827 1382,70
2. Lindenschützen Innernzell 2 10 12 : 8 13206 1320,60
3. Windhochschützen Solla 5 10 12 : 8 13185 1318,50
4. Windhochschützen Solla 3 10 12 : 8 11936 1193,60
5. Sonnenwaldschützen Kniereit 1 10 6 : 14 13000 1300,00
6. Brigidaschützen Preying 2 10 2 : 18 12725 1272,50

B-Klasse 2

Rang Mannschaft
Anzahl

WK
Ringe Ø-Ringe

1. Bayerwaldschützen Riedlhütte 2 8 14 : 2 10995 1374,38
2. Altschützen St. Oswald 1 8 12 : 4 10832 1354,00
3. SG Gemütlichkeit Grafenau 3 8 10 : 6 10866 1358,25
4. Windhochschützen Solla 4 8 2 : 14 10299 1287,38
5. Schloßschützen Eberhardsreuth 2 8 2 : 14 8874 1109,25

Rang Mannschaft
Anzahl

WK
Ringe Ø-Ringe

1. Windhochschützen Solla 6 8 13 : 3 10745 1343,13
2. Hubertusschützen Zenting 2 8 12 : 4 10722 1340,25
3. Stoabergschützen Lichteneck 2 8 10 : 6 10637 1329,63
4. Brigidaschützen Preying 1 8 3 : 13 10462 1307,75
5. Schloßschützen Eberhardsreuth 1 8 2 : 14 9137 1142,13

Rang Mannschaft
Anzahl

WK
Ringe Ø-Ringe

1. St. Härmann Schützen 2 10 18 : 2 13303 1330,30
2. Altensteinschützen Großarmschlag 3 10 15 : 5 12678 1267,80
3. SG Eintracht Grafenau 2 10 14 : 6 12636 1263,60
4. Lindenschützen Innernzell 3 10 8 : 12 12402 1240,20
5. Stoabergschützen Lichteneck 3 10 4 : 16 12159 1215,90
6. Lindenschützen Oberhüttensölden 2 10 1 : 19 11835 1183,50

B-Klasse 3

C-Klasse 1

Mannschaftspunkte

B-Klasse 1

Mannschaftspunkte

Mannschaftspunkte

Mannschaftspunkte

Ersteller: Nadja Garhammer,
Rundenwettkampfleiter LG

2
03.05.2023



Siegerliste Rundenwettkampf
2022 / 2023

Schützengau Grafenau

Rang Mannschaft
Anzahl

WK
Ringe Ø-Ringe

1. Bayerwaldschützen Riedlhütte 3 10 18 : 2 13385 1338,50
2. SG Eintracht Grafenau 3 10 16 : 4 12914 1291,40
3. Dorfschützen Entschenreuth 1 10 12 : 8 12627 1262,70
4. Hessensteinschützen Klingenbrunn 2 10 6 : 14 12320 1232,00
5. Lindenschützen Oberhüttensölden 3 10 6 : 14 12033 1203,30
6. Birkenschützen Quetsch e.V. 4 10 2 : 18 11979 1197,90

Rang Mannschaft
Anzahl

WK
Ringe Ø-Ringe

1. Sachsenschützen Grafenhütt 4 10 20 : 0 13439 1343,90
2. Bayerwaldschützen Riedlhütte 4 10 16 : 4 13082 1308,20
3. Sachsenschützen Grafenhütt 2 10 12 : 8 12490 1249,00
4. Waldlerschützen Rötz 3 10 7 : 13 10834 1083,40
5. Stoabergschützen Lichteneck 4 10 4 : 16 12041 1204,10
6. Lindenschützen Oberhüttensölden 4 10 1 : 19 10528 1052,80

Mannschaftspunkte

C-Klasse 2

D-Klasse

Mannschaftspunkte

Ersteller: Nadja Garhammer,
Rundenwettkampfleiter LG

3
03.05.2023



Siegerliste Rundenwettkampf
2022 / 2023

Schützengau Grafenau

Platz Name Verein Ø-Ringe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Carina Bredl Birkenschützen Quetsch e.V. 1 380,20 3802 378 385 375 379 382 383 373 383 379 385
2. Verena Braml Windhochschützen Solla 1 376,80 3768 384 376 378 380 376 377 364 377 379 377
3. Tobias Lang Windhochschützen Solla 1 374,22 3368 373 377 380 382 377 370 376 - 363 370

4. Maria Wistl Burgschützen Hundsruck 1 374,20 3742 369 362 380 371 372 379 378 376 378 377
5. Tamara Wirth Birkenschützen Quetsch e.V. 1 372,60 3726 369 375 368 372 375 377 367 379 367 377
6. Kathrin Lang Burgschützen Hundsruck 1 369,80 3698 368 361 373 371 370 372 366 371 373 373
7. Marco Friedl St. Härmann Schützen 1 368,90 3689 372 379 372 368 365 361 373 368 367 364
8. Alexander Eider Steinbüglschützen Neudorf 1 368,22 3314 357 - 369 371 365 374 365 370 371 372
9. Stefan Lang Windhochschützen Solla 1 367,60 3676 379 359 360 363 366 364 376 371 370 368

10. Florian Schmid Birkenschützen Quetsch e.V. 1 366,90 3669 362 362 361 363 380 369 365 377 363 367
11. Petra Ammon Birkenschützen Quetsch e.V. 1 365,70 3657 364 362 363 374 369 373 364 372 353 363
12. Rupert Lang Windhochschützen Solla 1 365,67 3291 373 367 364 357 373 373 360 364 360 -
13. Manuel Roth St. Härmann Schützen 1 364,40 3644 366 356 350 370 367 370 365 365 363 372
14. Alexander Roth SG Gemütlichkeit Grafenau 2 364,00 3640 379 366 365 362 369 362 363 362 356 356
15. Jürgen Gross SG Gemütlichkeit Grafenau 2 364,00 3276 377 364 367 357 361 361 360 363 366 -
16. Thomas Braumandl SG Gemütlichkeit Grafenau 2 363,60 3636 382 368 362 364 361 357 365 368 361 348
17. Hans-Jürgen Stockinger Steinbüglschützen Neudorf 1 359,89 3239 358 368 359 367 360 361 360 355 351 -
18. Jonas Lagerbauer St. Härmann Schützen 1 358,40 3584 349 355 358 354 357 360 360 365 363 363
19. Franziska Friedl SG Gemütlichkeit Grafenau 2 357,50 3575 378 355 343 367 359 352 355 356 356 354
20. Günter Katzlinger Burgschützen Hundsruck 1 357,40 3574 355 354 355 361 350 363 354 357 367 358
21. Thomas Apfelbacher St. Härmann Schützen 1 355,00 3550 348 362 357 354 357 357 350 345 361 359
22. Andreas Frisch Steinbüglschützen Neudorf 1 350,10 3501 355 360 345 354 334 344 343 349 354 363
23. Thomas Katzlinger Burgschützen Hundsruck 1 337,00 3370 310 337 345 335 332 354 342 345 330 340
24. Helmut Gührs Steinbüglschützen Neudorf 1 306,00 1836 - 305 309 315 277 - - - 313 317

Platz Name Verein Ø-Ringe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Regina Eder Rosenschützen Rosenau 1 383,78 3454 379 382 387 385 - 380 389 383 387 382
2. Annette Wiederer Stoabergschützen Lichteneck 1 367,60 3676 370 370 366 369 372 343 371 375 371 369
3. Tom Stadler Bayerwaldschützen Riedlhütte 1 364,90 3649 359 370 351 366 365 368 371 370 363 366

4. Maximilian Baumann Windhochschützen Solla 2 363,80 3638 366 358 371 365 358 358 366 365 364 367
5. Stefan Biebl Bayerwaldschützen Riedlhütte 1 360,20 3602 368 354 361 360 372 353 356 356 360 362
6. Manfred Bromberger Lindenschützen Innernzell 1 359,20 3592 369 350 363 367 349 359 355 360 361 359
7. Georg Haban Birkenschützen Quetsch e.V. 2 356,40 3564 362 357 360 347 354 350 363 364 349 358
8. Marco Friedl Stoabergschützen Lichteneck 1 356,10 3561 360 357 345 366 358 356 349 352 362 356
9. Lukas Kuppler Windhochschützen Solla 2 355,20 3552 363 353 356 358 351 343 363 361 354 350

10. Silvia Bauer Birkenschützen Quetsch e.V. 2 354,80 3548 365 352 361 345 359 352 353 351 358 352
11. Thomas Höcker Bayerwaldschützen Riedlhütte 1 352,70 3527 350 343 358 358 345 361 355 350 349 358
12. Johanna-Theresa Artinger Lindenschützen Innernzell 1 352,56 3173 348 346 351 334 - 350 358 361 360 365
13. Stefan Zettl Rosenschützen Rosenau 1 352,50 3525 345 358 352 346 357 357 349 351 361 349
14. Anja Moser Lindenschützen Innernzell 1 352,44 3172 345 - 344 357 352 348 351 357 354 364
15. Werner Köckeis Birkenschützen Quetsch e.V. 2 351,33 3162 343 359 364 363 351 - 342 347 345 348
16. Simon Baumann Windhochschützen Solla 2 351,17 2107 346 - - - - 350 351 357 354 349
17. Simon Jungwirth Stoabergschützen Lichteneck 1 349,30 3493 349 346 354 341 363 353 355 351 336 345
18. Sophie Baumann Lindenschützen Innernzell 1 349,00 2792 342 343 346 - 341 - 367 343 353 357
19. Matthias Schober Bayerwaldschützen Riedlhütte 1 347,44 3127 340 357 343 351 356 321 350 - 356 353
20. Sebastian Graf Rosenschützen Rosenau 1 346,67 3120 338 - 344 336 341 347 353 356 354 351
21. Georg Schinabeck Rosenschützen Rosenau 1 346,44 3118 348 354 340 343 - 349 348 355 336 345
22. Eduard Jäger Stoabergschützen Lichteneck 1 343,80 3438 335 342 334 362 341 350 325 355 353 341
23. Werner Kuppler Windhochschützen Solla 2 343,00 2744 337 336 340 353 347 344 339 - - 348
24. Thomas Killinger Birkenschützen Quetsch e.V. 2 337,56 3038 325 335 346 327 339 328 - 350 339 349

Einzelwertung "Pro Klasse"
Gauliga

Gauklasse

Ersteller: Nadja Garhammer,
Rundenwettkampfleiter LG

1
03.05.2023



Siegerliste Rundenwettkampf
2022 / 2023

Schützengau Grafenau

Platz Name Verein Ø-Ringe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Thomas Garhammer Dianaschützen Eppenschlag 1 371,90 3719 364 372 368 371 375 383 366 361 380 379
2. Stephan Auerbeck Hessensteinschützen Klingenbrunn 1 369,11 3322 363 365 373 371 366 361 - 372 382 369
3. Hans-Joachim Schopf Altensteinschützen Großarmschlag 1 367,33 3306 369 366 368 373 370 370 - 363 363 364

4. Julia Roth Waldlerschützen Rötz 1 365,50 3655 357 367 365 372 374 369 373 374 355 349
5. Silvia Ranzinger Altensteinschützen Großarmschlag 1 364,11 3277 359 368 371 358 359 362 - 371 368 361
6. Simone Firla Altensteinschützen Großarmschlag 1 357,38 2859 351 341 358 368 363 358 - 359 - 361
7. Robert Schon Burgschützen Hundsruck 3 350,50 3505 359 358 349 344 348 347 347 355 348 350
8. Jürgen Nachlinger Waldlerschützen Rötz 1 348,30 3483 346 352 347 354 346 348 347 349 348 346
9. Franz Josef Schmid Birkenschützen Quetsch e.V. 3 344,80 3448 347 332 353 325 344 342 346 350 351 358
10. Florian Bauer Hessensteinschützen Klingenbrunn 1 344,22 3098 341 335 326 355 358 354 - 331 347 351
11. Thomas Artinger Dianaschützen Eppenschlag 1 344,20 1721 - 346 - 336 - - 349 343 - 347
12. Bertram Windorfer Altensteinschützen Großarmschlag 1 343,89 3095 349 357 347 333 340 333 - 332 349 355
13. Manfred Huber Dianaschützen Eppenschlag 1 342,22 3080 349 349 339 348 332 334 - 332 336 361
14. Leon Schwarzmann Hessensteinschützen Klingenbrunn 1 341,80 1709 313 - - - - 353 - 326 347 370
15. Anita Schmid Birkenschützen Quetsch e.V. 3 341,40 3414 351 335 347 347 334 344 347 339 342 328
16. Patrick Mies Waldlerschützen Rötz 1 339,70 3397 322 335 334 345 343 345 345 345 348 335
17. Marina Hartinger Burgschützen Hundsruck 3 339,25 2714 338 350 335 - 336 326 337 346 - 346
18. Mathias Garhammer Dianaschützen Eppenschlag 1 338,86 2372 337 - 345 - 352 323 341 - 341 333
19. Simon Graf Dianaschützen Eppenschlag 1 337,40 1687 331 - - - 325 341 339 - 351 -
20. Corinna Mies Waldlerschützen Rötz 1 336,10 3361 351 316 337 331 340 342 347 333 334 330
21. Corinna Roll Burgschützen Hundsruck 3 335,38 2683 341 328 324 - - 342 323 350 336 339
22. Benjamin Braml Burgschützen Hundsruck 3 331,70 3317 318 337 330 335 340 345 334 334 314 330
23. Elisabeth Köckeis Birkenschützen Quetsch e.V. 3 326,67 1960 332 312 334 331 306 - 345 - - -
24. Martina Meisetschläger Birkenschützen Quetsch e.V. 3 325,40 3254 331 330 314 328 319 319 347 320 321 325

Platz Name Verein Ø-Ringe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Marie Frank Altensteinschützen Großarmschlag 2 374,50 2996 368 376 365 - 371 376 380 376 - 384
2. Florian Wichtl Lindenschützen Oberhüttensölden 1 369,38 2955 365 - 369 373 371 368 - 371 370 368
3. Sebastian Lutz Altensteinschützen Großarmschlag 2 364,63 2917 359 368 358 - 361 353 363 376 - 379

4. Johannes Tanzer Altensteinschützen Großarmschlag 2 363,50 2908 358 366 362 - 368 363 358 373 - 360
5. Thomas Friedl Burgschützen Hundsruck 2 357,88 2863 354 359 - 356 359 358 356 - 359 362
6. Barbara Krammer Lindenschützen Oberhüttensölden 1 355,88 2847 361 - 360 343 362 364 - 357 348 352
7. Florian Firla SG Eintracht Grafenau 1 355,13 2841 - 362 354 359 357 - 339 344 363 363
8. Josef Müller Sachsenschützen Grafenhütt 1 353,38 2827 366 345 360 349 - 334 346 360 367 -
9. Robert Krammer Lindenschützen Oberhüttensölden 1 350,13 2801 357 - 349 344 341 344 - 356 347 363
10. Alexander Schmid Sachsenschützen Grafenhütt 1 348,00 2784 340 348 357 347 - 332 358 354 348 -
11. Margit Zitzl SG Eintracht Grafenau 1 346,50 2079 - 344 354 345 341 - 357 338 - -
12. Alexander Tanzer Altensteinschützen Großarmschlag 2 346,00 2768 349 357 349 - 327 348 346 343 - 349
13. Elmar Geißinger Burgschützen Hundsruck 2 342,25 2738 343 343 - 355 336 335 344 - 351 331
14. Johanna Wichtl Lindenschützen Oberhüttensölden 1 335,00 2680 335 - 330 339 329 345 - 334 324 344
15. Gabriele Roth Sachsenschützen Grafenhütt 1 333,63 2669 323 316 353 342 - 335 327 342 331 -
16. Josef Dannecker Burgschützen Hundsruck 2 332,50 2660 326 344 - 336 326 336 326 - 337 329
17. Rainer Gerhart Sachsenschützen Grafenhütt 1 331,75 2654 329 335 346 337 - 306 331 325 345 -
18. Erich Gebert Burgschützen Hundsruck 2 322,50 2580 326 325 - 321 323 325 308 - 338 314
19. Carmen Schopf SG Eintracht Grafenau 1 319,29 2235 - 313 328 - 345 - 318 314 306 311

A-Klasse 1

A-Klasse 2

Ersteller: Nadja Garhammer,
Rundenwettkampfleiter LG

2
03.05.2023



Siegerliste Rundenwettkampf
2022 / 2023

Schützengau Grafenau

Platz Name Verein Ø-Ringe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Birgit Oswald Hubertusschützen Zenting 1 357,25 2858 359 347 359 352 - - 365 365 350 361
2. Georg Baumann Hubertusschützen Zenting 1 357,20 3572 346 360 369 363 360 355 362 349 356 352
3. Petra Lobenz Sonnenwaldschützen Kniereit 1 350,89 3158 355 - 350 360 362 342 349 356 343 341

4. Anita Kuppler Windhochschützen Solla 5 346,70 3467 350 342 346 352 346 348 343 356 348 336
5. Reinhard Karl Lindenschützen Innernzell 2 343,90 3439 353 348 354 347 355 332 322 328 346 354
6. Stephan Hamburger Lindenschützen Innernzell 2 342,10 3421 336 337 350 348 352 351 339 342 330 336
7. Christian Pfeffer Hubertusschützen Zenting 1 340,00 2720 326 343 353 - 345 331 348 340 - 334
8. Michael Loibl Windhochschützen Solla 3 338,44 3046 339 - 316 328 347 341 344 346 344 341
9. Günther Fredl Hubertusschützen Zenting 1 338,22 3044 349 327 330 345 328 323 350 - 344 348
10. Ingrid Lang Windhochschützen Solla 5 338,10 3381 334 328 336 330 344 342 348 342 341 336
11. Johann Zitzelsperger Sonnenwaldschützen Kniereit 1 333,14 2332 341 - 333 344 328 329 - - 332 325
12. Herbert Loibl Windhochschützen Solla 3 330,11 2971 336 - 315 334 327 335 314 345 340 325
13. Sylvia Loibl Windhochschützen Solla 3 330,00 2970 344 - 317 338 320 328 329 343 329 322
14. Monika Ellinger Brigidaschützen Preying 2 328,90 3289 336 331 310 331 322 333 330 333 342 321
15. Josef Loibl Windhochschützen Solla 3 327,67 2949 326 - 320 324 333 329 333 322 330 332
16. Johann Walter Fredl Hubertusschützen Zenting 1 326,60 1633 - - - 327 314 325 - 324 343 -
17. Ferdinand Höbler Sonnenwaldschützen Kniereit 1 323,56 2912 327 - 331 324 329 314 344 302 315 326
18. Martina Asen Windhochschützen Solla 5 322,75 2582 310 - 319 324 - 319 321 328 326 335
19. Ursula Veicht Brigidaschützen Preying 2 321,00 3210 302 326 313 322 322 333 338 321 307 326
20. Franz Veicht Brigidaschützen Preying 2 319,10 3191 322 309 331 334 304 320 327 320 314 310
21. Christian Preiß Lindenschützen Innernzell 2 318,44 2866 321 317 320 334 315 329 295 327 - 308
22. Werner Halser Lindenschützen Innernzell 2 315,22 2837 313 318 326 328 311 - 298 316 317 310
23. Daniela Hansl Brigidaschützen Preying 2 303,50 3035 313 306 316 314 302 293 296 296 293 306
24. Edith Weber Windhochschützen Solla 5 303,20 3032 283 315 294 321 309 281 312 319 306 292
25. Manfred Atzinger Sonnenwaldschützen Kniereit 1 302,11 2719 313 - 296 313 295 273 317 300 314 298

Platz Name Verein Ø-Ringe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Karsten Priglmeier SG Gemütlichkeit Grafenau 3 364,86 2554 386 363 - 368 355 361 - - 358 363
2. Jürgen Tschauder SG Gemütlichkeit Grafenau 3 355,71 2490 369 350 - 354 353 354 - - 357 353
3. Nico Madl Bayerwaldschützen Riedlhütte 2 350,38 2803 360 333 354 354 - 356 347 355 344 -

4. Amelie Fuchs Windhochschützen Solla 4 346,88 2775 370 - 360 347 347 333 - 345 329 344
5. Stefan Meininger Altschützen St. Oswald 1 346,63 2773 - 351 357 347 335 - 341 332 351 359
6. Martina Meininger SG Gemütlichkeit Grafenau 3 346,20 1731 365 - - - 349 337 - - 336 344
7. Timo Anthofer Windhochschützen Solla 4 345,00 2760 358 - 334 343 346 356 - 343 332 348
8. Tobias Kammerer Bayerwaldschützen Riedlhütte 2 342,88 2743 339 326 344 350 - 326 366 342 350 -
9. Sam Friedl Bayerwaldschützen Riedlhütte 2 341,63 2733 348 325 331 343 - 357 352 333 344 -
10. Klaus Felgentreu Altschützen St. Oswald 1 340,25 2722 - 349 350 337 317 - 339 335 355 340
11. Anita Kölbl Altschützen St. Oswald 1 339,50 2716 - 337 329 355 339 - 329 340 338 349
12. Simon Süß Bayerwaldschützen Riedlhütte 2 339,50 2716 328 343 353 347 - 329 330 340 346 -
13. Kerstin Hartl Altschützen St. Oswald 1 327,63 2621 - 326 317 332 319 - 327 330 329 341
14. Anna Fruth Schloßschützen Eberhardsreuth 2 327,50 1965 310 326 337 - - 338 - 323 - 331
15. Marion Matschiner Schloßschützen Eberhardsreuth 2 319,14 2234 345 326 315 - 310 315 - 315 - 308
16. Benedikt Glashauser Windhochschützen Solla 4 317,13 2537 332 - 336 316 306 319 - 329 310 289
17. Jürgen Peter Schloßschützen Eberhardsreuth 2 316,29 2214 306 310 327 - 307 329 - 328 - 307
18. Christian Fruth Schloßschützen Eberhardsreuth 2 308,43 2159 292 296 312 - 320 322 - 308 - 309
19. Benjamin Friedl SG Gemütlichkeit Grafenau 3 305,83 1835 335 309 - 290 - 279 - - 307 315
20. Luca Herzig Windhochschützen Solla 4 269,83 1619 256 - 280 281 280 266 - - 256 -

B-Klasse 1

B-Klasse 2

Ersteller: Nadja Garhammer,
Rundenwettkampfleiter LG

3
03.05.2023



Siegerliste Rundenwettkampf
2022 / 2023

Schützengau Grafenau

Platz Name Verein Ø-Ringe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Manuela Moser Hubertusschützen Zenting 2 361,63 2893 355 - 349 371 366 373 - 374 366 339
2. Bernhard Ebner Brigidaschützen Preying 1 357,29 2501 349 - 363 369 - 357 360 352 351 -
3. Johannes Reitberger Hubertusschützen Zenting 2 347,88 2783 342 - 349 358 355 351 - 337 339 352

4. Julia Lang Windhochschützen Solla 6 344,71 2413 347 329 343 - 352 355 - 344 - 343
5. Laura Kuppler Windhochschützen Solla 6 343,17 2059 334 335 - - 323 358 - 356 - 353
6. Stefan Wiederer Stoabergschützen Lichteneck 2 341,38 2731 - 328 344 337 355 - 337 336 347 347
7. Christoph Jäger Stoabergschützen Lichteneck 2 338,25 2706 - 336 328 338 352 - 338 334 337 343
8. Christiane Veicht Brigidaschützen Preying 1 334,88 2679 324 335 349 339 - 330 340 318 344 -
9. Doris Robl Schloßschützen Eberhardsreuth 1 334,83 2009 325 332 - 340 345 - - - 335 332
10. Jakob Reitberger Hubertusschützen Zenting 2 334,00 2338 - - 347 344 329 341 - 323 318 336
11. Christoph Uhrmann Schloßschützen Eberhardsreuth 1 331,14 2318 331 323 - 341 342 326 - - 345 310
12. Florian Lenz Windhochschützen Solla 6 327,57 2293 314 331 317 - 321 338 - 336 - 336
13. Thomas Fruth Brigidaschützen Preying 1 327,13 2617 343 311 322 330 - 334 337 305 335 -
14. Kerstin Kern Windhochschützen Solla 6 327,00 2289 315 333 329 - 335 327 - 323 - 327
15. Anja Müller Stoabergschützen Lichteneck 2 326,00 2608 - 323 331 335 318 - 336 312 323 330
16. Karl-Heinz Weber Stoabergschützen Lichteneck 2 324,00 2592 - 326 337 312 336 - 325 302 313 341
17. Marco Weber Schloßschützen Eberhardsreuth 1 322,14 2255 300 329 - 308 336 329 - - 328 325
18. Franz Pleintinger Schloßschützen Eberhardsreuth 1 314,29 2200 316 329 - 324 308 307 - - 322 294
19. Roswitha Fredl Hubertusschützen Zenting 2 296,00 2368 295 - 313 286 306 311 - 282 263 312
20. Sylvia Schmidt Brigidaschützen Preying 1 287,25 2298 294 266 278 311 - 285 283 307 274 -

Platz Name Verein Ø-Ringe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Lukas Haydn Altensteinschützen Großarmschlag 3 353,11 3178 - 338 325 354 361 365 347 353 366 369
2. Thomas Mauritz St. Härmann Schützen 2 340,80 3408 338 350 332 337 332 357 346 344 340 332
3. Theresa Nätscher SG Eintracht Grafenau 2 336,80 3368 330 334 338 336 343 342 334 335 335 341

4. Günther Kölbl Stoabergschützen Lichteneck 3 336,20 3362 335 327 332 334 338 352 327 331 344 342
5. Elias Sellmayer St. Härmann Schützen 2 334,90 3349 334 328 324 314 347 336 336 342 351 337
6. Thomas Haban St. Härmann Schützen 2 334,50 3345 333 330 331 338 325 336 337 340 337 338
7. Thomas Bauer SG Eintracht Grafenau 2 334,50 3345 331 341 330 332 333 339 341 315 350 333
8. Oliver Schwankl Lindenschützen Innernzell 3 332,90 3329 293 333 340 344 332 336 345 322 336 348
9. Paul Trauner Lindenschützen Innernzell 3 328,11 2953 315 342 316 337 323 - 323 318 334 345
10. Brigitte Tanzer Altensteinschützen Großarmschlag 3 323,20 3232 318 346 327 329 308 318 327 333 322 304
11. Annemarie Döringer St. Härmann Schützen 2 320,10 3201 322 289 306 327 328 333 324 335 329 308
12. Nadja Garhammer Altensteinschützen Großarmschlag 3 314,30 3143 308 331 301 338 315 305 311 314 335 285
13. Tobias Draxinger Lindenschützen Oberhüttensölden 2 313,44 2821 274 316 338 333 307 322 306 308 - 317
14. Hannah Blab SG Eintracht Grafenau 2 312,33 1874 - 314 - - - 322 314 330 279 315
15. Martin Wiederer Stoabergschützen Lichteneck 3 311,60 3116 308 291 314 308 330 322 291 314 316 322
16. Anna Trauner Lindenschützen Oberhüttensölden 2 308,13 2465 316 328 296 307 318 - 276 - 323 301
17. Andreas Peindl Lindenschützen Oberhüttensölden 2 300,20 3002 301 288 301 296 300 310 322 275 303 306
18. Manuel Moser Lindenschützen Innernzell 3 298,44 2686 285 316 293 295 278 322 - 284 305 308
19. Andrea Müller Stoabergschützen Lichteneck 3 294,70 2947 278 305 300 305 305 291 305 267 282 309
20. Axel Bromberger Lindenschützen Innernzell 3 290,43 2033 294 - 284 306 290 297 290 272 - -
21. Petra Nirschl Altensteinschützen Großarmschlag 3 285,14 1996 298 261 269 303 295 - - - 280 290
22. Michael Bukall Stoabergschützen Lichteneck 3 273,40 2734 283 259 270 307 293 266 259 248 275 274
23. Simone Jüttner Lindenschützen Oberhüttensölden 2 273,00 2730 274 285 275 266 274 259 286 259 279 273
24. Carolin Euler SG Eintracht Grafenau 2 265,90 2659 272 251 251 305 261 281 251 275 275 237

B-Klasse 3

C-Klasse 1

Ersteller: Nadja Garhammer,
Rundenwettkampfleiter LG
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Siegerliste Rundenwettkampf
2022 / 2023

Schützengau Grafenau

Platz Name Verein Ø-Ringe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Daniela Schöffmann Bayerwaldschützen Riedlhütte 3 352,38 2819 352 336 357 - - 362 368 358 340 346
2. Irene Blab SG Eintracht Grafenau 3 338,30 3383 319 338 339 334 352 328 335 346 350 342
3. Michael Friedl Bayerwaldschützen Riedlhütte 3 334,50 3345 315 325 327 302 320 360 354 342 357 343

4. Sabine Grübl Dorfschützen Entschenreuth 1 332,60 3326 315 336 338 338 342 312 339 339 337 330
5. Stefan Draxinger Lindenschützen Oberhüttensölden 3 331,40 1657 343 317 318 348 331 - - - - -
6. Josef Schopf Bayerwaldschützen Riedlhütte 3 329,10 3291 334 339 322 324 339 339 341 323 329 301
7. Franziska Kesten Dorfschützen Entschenreuth 1 326,71 2287 - - 334 322 304 327 325 - 335 340
8. Kurt Senninger SG Eintracht Grafenau 3 323,40 3234 330 330 318 345 294 341 316 329 310 321
9. Lukas Moser Bayerwaldschützen Riedlhütte 3 320,40 3204 303 290 332 321 315 311 341 323 347 321
10. Lukas Stockbauer Hessensteinschützen Klingenbrunn 2 318,70 3187 317 311 288 285 309 314 334 342 348 339
11. Ingo Weiß SG Eintracht Grafenau 3 317,30 3173 324 300 332 321 329 294 301 300 336 336
12. Markus Süß Hessensteinschützen Klingenbrunn 2 317,30 3173 299 325 325 309 332 304 323 325 310 321
13. Gabriele Glashauser Dorfschützen Entschenreuth 1 316,40 3164 299 323 324 331 320 295 299 336 321 316
14. Martin Schreiner Birkenschützen Quetsch e.V. 4 313,33 2820 305 321 324 306 335 293 - 317 317 302
15. Ludwig Euler SG Eintracht Grafenau 3 312,40 3124 310 301 327 306 329 304 314 316 302 315
16. Franz Trauner Lindenschützen Oberhüttensölden 3 311,60 3116 289 314 330 306 269 330 310 312 330 326
17. Johannes Groß Lindenschützen Oberhüttensölden 3 310,10 3101 322 311 320 296 300 311 292 321 311 317
18. Christopher Stern Hessensteinschützen Klingenbrunn 2 302,80 3028 302 294 317 268 314 301 307 305 315 305
19. Andreas Farnhammer Lindenschützen Oberhüttensölden 3 298,60 1493 - - - - - 281 293 314 292 313
20. Petra Killinger Birkenschützen Quetsch e.V. 4 297,60 1488 295 303 312 302 276 - - - - -
21. Anita Wagner Birkenschützen Quetsch e.V. 4 297,38 2379 304 305 - 305 284 304 290 288 - 299
22. Marco Schönberger Hessensteinschützen Klingenbrunn 2 288,78 2599 290 291 289 280 285 276 313 271 - 304
23. Daniela Haban Birkenschützen Quetsch e.V. 4 288,00 2880 309 302 287 286 303 263 280 279 273 298
24. Roswitha Schon Dorfschützen Entschenreuth 1 287,00 2870 264 304 263 271 292 302 277 308 292 297
25. Stefanie Brey Lindenschützen Oberhüttensölden 3 266,60 2666 263 275 272 216 243 272 244 278 301 302

Platz Name Verein Ø-Ringe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Lena Putz Sachsenschützen Grafenhütt 4 359,80 3598 358 363 364 359 361 357 370 351 356 359
2. Andrea Höcker Bayerwaldschützen Riedlhütte 4 344,75 2758 334 340 338 358 362 350 - - 331 345
3. Josef Döringer Sachsenschützen Grafenhütt 4 331,80 3318 338 338 348 337 328 348 253 351 339 338

4. Dominik Hofbauer Sachsenschützen Grafenhütt 4 330,80 3308 326 341 343 338 347 329 268 342 331 343
5. Nicole Höcker Bayerwaldschützen Riedlhütte 4 327,44 2947 320 325 339 332 324 322 - 327 331 327
6. Maria Werner Bayerwaldschützen Riedlhütte 4 326,44 2938 297 297 337 323 334 336 - 338 330 346
7. Alexander Kunz Sachsenschützen Grafenhütt 2 322,90 3229 348 318 323 325 325 311 322 311 316 330
8. Franziska Roth Sachsenschützen Grafenhütt 2 321,80 3218 324 328 315 320 315 313 329 309 344 321
9. Andreas Kölbl Stoabergschützen Lichteneck 4 321,00 2568 342 345 - 328 312 309 - 306 320 306
10. Maria Putz Sachsenschützen Grafenhütt 4 317,50 1905 331 330 331 316 311 286 - - - -
11. Julia Krammer Lindenschützen Oberhüttensölden 4 316,30 3163 308 304 321 310 302 294 318 338 337 331
12. Alexander Killinger Waldlerschützen Rötz 3 315,75 2526 327 - 328 325 297 325 - 299 317 308
13. David Schönberger Bayerwaldschützen Riedlhütte 4 312,89 2816 288 306 310 322 319 330 - 312 312 317
14. Christoph Halser Sachsenschützen Grafenhütt 2 305,80 3058 324 315 311 304 311 314 301 300 289 289
15. Karl Tobias Rötzer Waldlerschützen Rötz 3 304,00 2432 308 295 307 299 - 320 - 297 305 301
16. Eli-Tobias Müller Stoabergschützen Lichteneck 4 300,17 1801 276 322 315 265 - - 314 - - 309
17. Carolin Braunreuther Waldlerschützen Rötz 3 298,89 2690 307 315 285 291 290 322 - 261 297 322
18. Franziska Halser Sachsenschützen Grafenhütt 2 298,50 2985 331 282 313 255 281 315 315 281 303 309
19. Sarah Müller Stoabergschützen Lichteneck 4 295,90 2959 294 267 303 292 301 291 307 287 302 315
20. Joanna Weiß Stoabergschützen Lichteneck 4 293,80 1469 - - 278 - 265 - 321 313 292 -
21. Antonia Kölbl Stoabergschützen Lichteneck 4 293,56 2642 314 278 272 311 264 - 268 307 318 310
22. Patrick Rothkopf Waldlerschützen Rötz 3 289,78 2608 286 285 309 280 297 287 - 300 277 287
23. Fabian Krammer Lindenschützen Oberhüttensölden 4 259,10 2591 240 224 249 221 246 286 266 272 279 308
24. Samuel Neumaier Lindenschützen Oberhüttensölden 4 241,40 2414 280 218 252 259 137 263 220 256 253 276
25. Felix Schopf Lindenschützen Oberhüttensölden 4 204,00 1224 144 170 185 172 269 - - - - 284

D-Klasse

C-Klasse 2

Ersteller: Nadja Garhammer,
Rundenwettkampfleiter LG
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Siegerliste Rundenwettkampf
2022 / 2023

Schützengau Grafenau

Platz Name Verein Klasse Ø-Ringe

1. Regina Eder Rosenschützen Rosenau 1 Gauklasse 383,78
2. Carina Bredl Birkenschützen Quetsch e.V. 1 Gauliga 380,20
3. Verena Braml Windhochschützen Solla 1 Gauliga 376,80
4. Marie Frank Altensteinschützen Großarmschlag 2 A - Klasse 2 374,50
5. Tobias Lang Windhochschützen Solla 1 Gauliga 374,22
6. Maria Wistl Burgschützen Hundsruck 1 Gauliga 374,20
7. Tamara Wirth Birkenschützen Quetsch e.V. 1 Gauliga 372,60
8. Thomas Garhammer Dianaschützen Eppenschlag 1 A - Klasse 1 371,90
9. Kathrin Lang Burgschützen Hundsruck 1 Gauliga 369,80

10. Florian Wichtl Lindenschützen Oberhüttensölden 1 A - Klasse 2 369,38

11. Stephan Auerbeck Hessensteinschützen Klingenbrunn 1 A - Klasse 1 369,11
12. Marco Friedl St. Härmann Schützen 1 Gauliga 368,90
13. Alexander Eider Steinbüglschützen Neudorf 1 Gauliga 368,22
14. Annette Wiederer Stoabergschützen Lichteneck 1 Gauklasse 367,60
15. Stefan Lang Windhochschützen Solla 1 Gauliga 367,60
16. Hans-Joachim Schopf Altensteinschützen Großarmschlag 1 A - Klasse 1 367,33
17. Florian Schmid Birkenschützen Quetsch e.V. 1 Gauliga 366,90
18. Petra Ammon Birkenschützen Quetsch e.V. 1 Gauliga 365,70
19. Rupert Lang Windhochschützen Solla 1 Gauliga 365,67
20. Julia Roth Waldlerschützen Rötz 1 A - Klasse 1 365,50
21. Tom Stadler Bayerwaldschützen Riedlhütte 1 Gauklasse 364,90
22. Karsten Priglmeier SG Gemütlichkeit Grafenau 3 B - Klasse 2 364,86
23. Sebastian Lutz Altensteinschützen Großarmschlag 2 A - Klasse 2 364,63
24. Manuel Roth St. Härmann Schützen 1 Gauliga 364,40
25. Silvia Ranzinger Altensteinschützen Großarmschlag 1 A - Klasse 1 364,11
26. Alexander Roth SG Gemütlichkeit Grafenau 2 Gauliga 364,00
27. Jürgen Gross SG Gemütlichkeit Grafenau 2 Gauliga 364,00
28. Maximilian Baumann Windhochschützen Solla 2 Gauklasse 363,80
29. Thomas Braumandl SG Gemütlichkeit Grafenau 2 Gauliga 363,60
30. Johannes Tanzer Altensteinschützen Großarmschlag 2 A - Klasse 2 363,50
31. Manuela Moser Hubertusschützen Zenting 2 B - Klasse 3 361,63
32. Stefan Biebl Bayerwaldschützen Riedlhütte 1 Gauklasse 360,20
33. Hans-Jürgen Stockinger Steinbüglschützen Neudorf 1 Gauliga 359,89
34. Lena Putz Sachsenschützen Grafenhütt 4 D - Klasse 1 359,80
35. Manfred Bromberger Lindenschützen Innernzell 1 Gauklasse 359,20
36. Jonas Lagerbauer St. Härmann Schützen 1 Gauliga 358,40
37. Thomas Friedl Burgschützen Hundsruck 2 A - Klasse 2 357,88
38. Franziska Friedl SG Gemütlichkeit Grafenau 2 Gauliga 357,50
39. Günter Katzlinger Burgschützen Hundsruck 1 Gauliga 357,40
40. Simone Firla Altensteinschützen Großarmschlag 1 A - Klasse 1 357,38
41. Bernhard Ebner Brigidaschützen Preying 1 B - Klasse 3 357,29

Einzelwertung "Über alle Klassen"

Ersteller: Nadja Garhammer,
Rundenwettkampfleiter LG

1
03.05.2023



Siegerliste Rundenwettkampf
2022 / 2023

Schützengau Grafenau

Platz Name Verein Klasse Ø-Ringe
42. Birgit Oswald Hubertusschützen Zenting 1 B - Klasse 1 357,25
43. Georg Baumann Hubertusschützen Zenting 1 B - Klasse 1 357,20
44. Georg Haban Birkenschützen Quetsch e.V. 2 Gauklasse 356,40
45. Marco Friedl Stoabergschützen Lichteneck 1 Gauklasse 356,10
46. Barbara Krammer Lindenschützen Oberhüttensölden 1 A - Klasse 2 355,88
47. Jürgen Tschauder SG Gemütlichkeit Grafenau 3 B - Klasse 2 355,71
48. Lukas Kuppler Windhochschützen Solla 2 Gauklasse 355,20
49. Florian Firla SG Eintracht Grafenau 1 A - Klasse 2 355,13
50. Thomas Apfelbacher St. Härmann Schützen 1 Gauliga 355,00
51. Silvia Bauer Birkenschützen Quetsch e.V. 2 Gauklasse 354,80
52. Josef Müller Sachsenschützen Grafenhütt 1 A - Klasse 2 353,38
53. Lukas Haydn Altensteinschützen Großarmschlag 3 C - Klasse 1 353,11
54. Thomas Höcker Bayerwaldschützen Riedlhütte 1 Gauklasse 352,70
55. Johanna-Theresa Artinger Lindenschützen Innernzell 1 Gauklasse 352,56
56. Stefan Zettl Rosenschützen Rosenau 1 Gauklasse 352,50
57. Anja Moser Lindenschützen Innernzell 1 Gauklasse 352,44
58. Daniela Schöffmann Bayerwaldschützen Riedlhütte 3 C - Klasse 2 352,38
59. Werner Köckeis Birkenschützen Quetsch e.V. 2 Gauklasse 351,33
60. Simon Baumann Windhochschützen Solla 2 Gauklasse 351,17
61. Petra Lobenz Sonnenwaldschützen Kniereit 1 B - Klasse 1 350,89
62. Robert Schon Burgschützen Hundsruck 3 A - Klasse 1 350,50
63. Nico Madl Bayerwaldschützen Riedlhütte 2 B - Klasse 2 350,38
64. Robert Krammer Lindenschützen Oberhüttensölden 1 A - Klasse 2 350,13
65. Andreas Frisch Steinbüglschützen Neudorf 1 Gauliga 350,10
66. Simon Jungwirth Stoabergschützen Lichteneck 1 Gauklasse 349,30
67. Sophie Baumann Lindenschützen Innernzell 1 Gauklasse 349,00
68. Jürgen Nachlinger Waldlerschützen Rötz 1 A - Klasse 1 348,30
69. Alexander Schmid Sachsenschützen Grafenhütt 1 A - Klasse 2 348,00
70. Johannes Reitberger Hubertusschützen Zenting 2 B - Klasse 3 347,88
71. Matthias Schober Bayerwaldschützen Riedlhütte 1 Gauklasse 347,44
72. Amelie Fuchs Windhochschützen Solla 4 B - Klasse 2 346,88
73. Anita Kuppler Windhochschützen Solla 5 B - Klasse 1 346,70
74. Sebastian Graf Rosenschützen Rosenau 1 Gauklasse 346,67
75. Stefan Meininger Altschützen St. Oswald 1 B - Klasse 2 346,63
76. Margit Zitzl SG Eintracht Grafenau 1 A - Klasse 2 346,50
77. Georg Schinabeck Rosenschützen Rosenau 1 Gauklasse 346,44
78. Martina Meininger SG Gemütlichkeit Grafenau 3 B - Klasse 2 346,20
79. Alexander Tanzer Altensteinschützen Großarmschlag 2 A - Klasse 2 346,00
80. Timo Anthofer Windhochschützen Solla 4 B - Klasse 2 345,00
81. Franz Josef Schmid Birkenschützen Quetsch e.V. 3 A - Klasse 1 344,80
82. Andrea Höcker Bayerwaldschützen Riedlhütte 4 D - Klasse 1 344,75
83. Julia Lang Windhochschützen Solla 6 B - Klasse 3 344,71

Ersteller: Nadja Garhammer,
Rundenwettkampfleiter LG

2
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Siegerliste Rundenwettkampf
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Schützengau Grafenau

Platz Name Verein Klasse Ø-Ringe
84. Florian Bauer Hessensteinschützen Klingenbrunn 1 A - Klasse 1 344,22
85. Thomas Artinger Dianaschützen Eppenschlag 1 A - Klasse 1 344,20
86. Reinhard Karl Lindenschützen Innernzell 2 B - Klasse 1 343,90
87. Bertram Windorfer Altensteinschützen Großarmschlag 1 A - Klasse 1 343,89
88. Eduard Jäger Stoabergschützen Lichteneck 1 Gauklasse 343,80
89. Laura Kuppler Windhochschützen Solla 6 B - Klasse 3 343,17
90. Werner Kuppler Windhochschützen Solla 2 Gauklasse 343,00
91. Tobias Kammerer Bayerwaldschützen Riedlhütte 2 B - Klasse 2 342,88
92. Elmar Geißinger Burgschützen Hundsruck 2 A - Klasse 2 342,25
93. Manfred Huber Dianaschützen Eppenschlag 1 A - Klasse 1 342,22
94. Stephan Hamburger Lindenschützen Innernzell 2 B - Klasse 1 342,10
95. Leon Schwarzmann Hessensteinschützen Klingenbrunn 1 A - Klasse 1 341,80
96. Sam Friedl Bayerwaldschützen Riedlhütte 2 B - Klasse 2 341,63
97. Anita Schmid Birkenschützen Quetsch e.V. 3 A - Klasse 1 341,40
98. Stefan Wiederer Stoabergschützen Lichteneck 2 B - Klasse 3 341,38
99. Thomas Mauritz St. Härmann Schützen 2 C - Klasse 1 340,80

100. Klaus Felgentreu Altschützen St. Oswald 1 B - Klasse 2 340,25
101. Christian Pfeffer Hubertusschützen Zenting 1 B - Klasse 1 340,00
102. Patrick Mies Waldlerschützen Rötz 1 A - Klasse 1 339,70
103. Anita Kölbl Altschützen St. Oswald 1 B - Klasse 2 339,50
104. Simon Süß Bayerwaldschützen Riedlhütte 2 B - Klasse 2 339,50
105. Marina Hartinger Burgschützen Hundsruck 3 A - Klasse 1 339,25
106. Mathias Garhammer Dianaschützen Eppenschlag 1 A - Klasse 1 338,86
107. Michael Loibl Windhochschützen Solla 3 B - Klasse 1 338,44
108. Irene Blab SG Eintracht Grafenau 3 C - Klasse 2 338,30
109. Christoph Jäger Stoabergschützen Lichteneck 2 B - Klasse 3 338,25
110. Günther Fredl Hubertusschützen Zenting 1 B - Klasse 1 338,22
111. Ingrid Lang Windhochschützen Solla 5 B - Klasse 1 338,10
112. Thomas Killinger Birkenschützen Quetsch e.V. 2 Gauklasse 337,56
113. Simon Graf Dianaschützen Eppenschlag 1 A - Klasse 1 337,40
114. Thomas Katzlinger Burgschützen Hundsruck 1 Gauliga 337,00
115. Theresa Nätscher SG Eintracht Grafenau 2 C - Klasse 1 336,80
116. Günther Kölbl Stoabergschützen Lichteneck 3 C - Klasse 1 336,20
117. Corinna Mies Waldlerschützen Rötz 1 A - Klasse 1 336,10
118. Corinna Roll Burgschützen Hundsruck 3 A - Klasse 1 335,38
119. Johanna Wichtl Lindenschützen Oberhüttensölden 1 A - Klasse 2 335,00
120. Elias Sellmayer St. Härmann Schützen 2 C - Klasse 1 334,90
121. Christiane Veicht Brigidaschützen Preying 1 B - Klasse 3 334,88
122. Doris Robl Schloßschützen Eberhardsreuth 1 B - Klasse 3 334,83
123. Michael Friedl Bayerwaldschützen Riedlhütte 3 C - Klasse 2 334,50
124. Thomas Haban St. Härmann Schützen 2 C - Klasse 1 334,50
125. Thomas Bauer SG Eintracht Grafenau 2 C - Klasse 1 334,50

Ersteller: Nadja Garhammer,
Rundenwettkampfleiter LG
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Siegerliste Rundenwettkampf
2022 / 2023

Schützengau Grafenau

Platz Name Verein Klasse Ø-Ringe
126. Jakob Reitberger Hubertusschützen Zenting 2 B - Klasse 3 334,00
127. Gabriele Roth Sachsenschützen Grafenhütt 1 A - Klasse 2 333,63
128. Johann Zitzelsperger Sonnenwaldschützen Kniereit 1 B - Klasse 1 333,14
129. Oliver Schwankl Lindenschützen Innernzell 3 C - Klasse 1 332,90
130. Sabine Grübl Dorfschützen Entschenreuth 1 C - Klasse 2 332,60
131. Josef Dannecker Burgschützen Hundsruck 2 A - Klasse 2 332,50
132. Josef Döringer Sachsenschützen Grafenhütt 4 D - Klasse 1 331,80
133. Rainer Gerhart Sachsenschützen Grafenhütt 1 A - Klasse 2 331,75
134. Benjamin Braml Burgschützen Hundsruck 3 A - Klasse 1 331,70
135. Stefan Draxinger Lindenschützen Oberhüttensölden 3 C - Klasse 2 331,40
136. Christoph Uhrmann Schloßschützen Eberhardsreuth 1 B - Klasse 3 331,14
137. Dominik Hofbauer Sachsenschützen Grafenhütt 4 D - Klasse 1 330,80
138. Herbert Loibl Windhochschützen Solla 3 B - Klasse 1 330,11
139. Sylvia Loibl Windhochschützen Solla 3 B - Klasse 1 330,00
140. Josef Schopf Bayerwaldschützen Riedlhütte 3 C - Klasse 2 329,10
141. Monika Ellinger Brigidaschützen Preying 2 B - Klasse 1 328,90
142. Paul Trauner Lindenschützen Innernzell 3 C - Klasse 1 328,11
143. Josef Loibl Windhochschützen Solla 3 B - Klasse 1 327,67
144. Kerstin Hartl Altschützen St. Oswald 1 B - Klasse 2 327,63
145. Florian Lenz Windhochschützen Solla 6 B - Klasse 3 327,57
146. Anna Fruth Schloßschützen Eberhardsreuth 2 B - Klasse 2 327,50
147. Nicole Höcker Bayerwaldschützen Riedlhütte 4 D - Klasse 1 327,44
148. Thomas Fruth Brigidaschützen Preying 1 B - Klasse 3 327,13
149. Kerstin Kern Windhochschützen Solla 6 B - Klasse 3 327,00
150. Franziska Kesten Dorfschützen Entschenreuth 1 C - Klasse 2 326,71
151. Elisabeth Köckeis Birkenschützen Quetsch e.V. 3 A - Klasse 1 326,67
152. Johann Walter Fredl Hubertusschützen Zenting 1 B - Klasse 1 326,60
153. Maria Werner Bayerwaldschützen Riedlhütte 4 D - Klasse 1 326,44
154. Anja Müller Stoabergschützen Lichteneck 2 B - Klasse 3 326,00
155. Martina Meisetschläger Birkenschützen Quetsch e.V. 3 A - Klasse 1 325,40
156. Karl-Heinz Weber Stoabergschützen Lichteneck 2 B - Klasse 3 324,00
157. Ferdinand Höbler Sonnenwaldschützen Kniereit 1 B - Klasse 1 323,56
158. Kurt Senninger SG Eintracht Grafenau 3 C - Klasse 2 323,40
159. Brigitte Tanzer Altensteinschützen Großarmschlag 3 C - Klasse 1 323,20
160. Alexander Kunz Sachsenschützen Grafenhütt 2 D - Klasse 1 322,90
161. Martina Asen Windhochschützen Solla 5 B - Klasse 1 322,75
162. Erich Gebert Burgschützen Hundsruck 2 A - Klasse 2 322,50
163. Marco Weber Schloßschützen Eberhardsreuth 1 B - Klasse 3 322,14
164. Franziska Roth Sachsenschützen Grafenhütt 2 D - Klasse 1 321,80
165. Ursula Veicht Brigidaschützen Preying 2 B - Klasse 1 321,00
166. Andreas Kölbl Stoabergschützen Lichteneck 4 D - Klasse 1 321,00
167. Lukas Moser Bayerwaldschützen Riedlhütte 3 C - Klasse 2 320,40

Ersteller: Nadja Garhammer,
Rundenwettkampfleiter LG
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Schützengau Grafenau

Platz Name Verein Klasse Ø-Ringe
168. Annemarie Döringer St. Härmann Schützen 2 C - Klasse 1 320,10
169. Carmen Schopf SG Eintracht Grafenau 1 A - Klasse 2 319,29
170. Marion Matschiner Schloßschützen Eberhardsreuth 2 B - Klasse 2 319,14
171. Franz Veicht Brigidaschützen Preying 2 B - Klasse 1 319,10
172. Lukas Stockbauer Hessensteinschützen Klingenbrunn 2 C - Klasse 2 318,70
173. Christian Preiß Lindenschützen Innernzell 2 B - Klasse 1 318,44
174. Maria Putz Sachsenschützen Grafenhütt 4 D - Klasse 1 317,50
175. Ingo Weiß SG Eintracht Grafenau 3 C - Klasse 2 317,30
176. Markus Süß Hessensteinschützen Klingenbrunn 2 C - Klasse 2 317,30
177. Benedikt Glashauser Windhochschützen Solla 4 B - Klasse 2 317,13
178. Gabriele Glashauser Dorfschützen Entschenreuth 1 C - Klasse 2 316,40
179. Julia Krammer Lindenschützen Oberhüttensölden 4 D - Klasse 1 316,30
180. Jürgen Peter Schloßschützen Eberhardsreuth 2 B - Klasse 2 316,29
181. Alexander Killinger Waldlerschützen Rötz 3 D - Klasse 1 315,75
182. Werner Halser Lindenschützen Innernzell 2 B - Klasse 1 315,22
183. Nadja Garhammer Altensteinschützen Großarmschlag 3 C - Klasse 1 314,30
184. Franz Pleintinger Schloßschützen Eberhardsreuth 1 B - Klasse 3 314,29
185. Tobias Draxinger Lindenschützen Oberhüttensölden 2 C - Klasse 1 313,44
186. Martin Schreiner Birkenschützen Quetsch e.V. 4 C - Klasse 2 313,33
187. David Schönberger Bayerwaldschützen Riedlhütte 4 D - Klasse 1 312,89
188. Ludwig Euler SG Eintracht Grafenau 3 C - Klasse 2 312,40
189. Hannah Blab SG Eintracht Grafenau 2 C - Klasse 1 312,33
190. Franz Trauner Lindenschützen Oberhüttensölden 3 C - Klasse 2 311,60
191. Martin Wiederer Stoabergschützen Lichteneck 3 C - Klasse 1 311,60
192. Johannes Groß Lindenschützen Oberhüttensölden 3 C - Klasse 2 310,10
193. Christian Fruth Schloßschützen Eberhardsreuth 2 B - Klasse 2 308,43
194. Anna Trauner Lindenschützen Oberhüttensölden 2 C - Klasse 1 308,13
195. Helmut Gührs Steinbüglschützen Neudorf 1 Gauliga 306,00
196. Benjamin Friedl SG Gemütlichkeit Grafenau 3 B - Klasse 2 305,83
197. Christoph Halser Sachsenschützen Grafenhütt 2 D - Klasse 1 305,80
198. Karl Tobias Rötzer Waldlerschützen Rötz 3 D - Klasse 1 304,00
199. Daniela Hansl Brigidaschützen Preying 2 B - Klasse 1 303,50
200. Edith Weber Windhochschützen Solla 5 B - Klasse 1 303,20
201. Christopher Stern Hessensteinschützen Klingenbrunn 2 C - Klasse 2 302,80
202. Manfred Atzinger Sonnenwaldschützen Kniereit 1 B - Klasse 1 302,11
203. Andreas Peindl Lindenschützen Oberhüttensölden 2 C - Klasse 1 300,20
204. Eli-Tobias Müller Stoabergschützen Lichteneck 4 D - Klasse 1 300,17
205. Carolin Braunreuther Waldlerschützen Rötz 3 D - Klasse 1 298,89
206. Andreas Farnhammer Lindenschützen Oberhüttensölden 3 C - Klasse 2 298,60
207. Franziska Halser Sachsenschützen Grafenhütt 2 D - Klasse 1 298,50
208. Manuel Moser Lindenschützen Innernzell 3 C - Klasse 1 298,44
209. Petra Killinger Birkenschützen Quetsch e.V. 4 C - Klasse 2 297,60

Ersteller: Nadja Garhammer,
Rundenwettkampfleiter LG
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Siegerliste Rundenwettkampf
2022 / 2023

Schützengau Grafenau

Platz Name Verein Klasse Ø-Ringe
210. Anita Wagner Birkenschützen Quetsch e.V. 4 C - Klasse 2 297,38
211. Roswitha Fredl Hubertusschützen Zenting 2 B - Klasse 3 296,00
212. Sarah Müller Stoabergschützen Lichteneck 4 D - Klasse 1 295,90
213. Andrea Müller Stoabergschützen Lichteneck 3 C - Klasse 1 294,70
214. Joanna Weiß Stoabergschützen Lichteneck 4 D - Klasse 1 293,80
215. Antonia Kölbl Stoabergschützen Lichteneck 4 D - Klasse 1 293,56
216. Axel Bromberger Lindenschützen Innernzell 3 C - Klasse 1 290,43
217. Patrick Rothkopf Waldlerschützen Rötz 3 D - Klasse 1 289,78
218. Marco Schönberger Hessensteinschützen Klingenbrunn 2 C - Klasse 2 288,78
219. Daniela Haban Birkenschützen Quetsch e.V. 4 C - Klasse 2 288,00
220. Sylvia Schmidt Brigidaschützen Preying 1 B - Klasse 3 287,25
221. Roswitha Schon Dorfschützen Entschenreuth 1 C - Klasse 2 287,00
222. Petra Nirschl Altensteinschützen Großarmschlag 3 C - Klasse 1 285,14
223. Michael Bukall Stoabergschützen Lichteneck 3 C - Klasse 1 273,40
224. Simone Jüttner Lindenschützen Oberhüttensölden 2 C - Klasse 1 273,00
225. Luca Herzig Windhochschützen Solla 4 B - Klasse 2 269,83
226. Stefanie Brey Lindenschützen Oberhüttensölden 3 C - Klasse 2 266,60
227. Carolin Euler SG Eintracht Grafenau 2 C - Klasse 1 265,90
228. Fabian Krammer Lindenschützen Oberhüttensölden 4 D - Klasse 1 259,10
229. Samuel Neumaier Lindenschützen Oberhüttensölden 4 D - Klasse 1 241,40
230. Felix Schopf Lindenschützen Oberhüttensölden 4 D - Klasse 1 204,00

Ersteller: Nadja Garhammer,
Rundenwettkampfleiter LG

6
03.05.2023



Siegerliste Rundenwettkampf
2022 / 2023

Schützengau Grafenau

Rang Mannschaft Ringe Ø-Ringe

1. Birkenschützen Quetsch e.V. 1 14854 1485,40
2. Windhochschützen Solla 1 14832 1483,20
3. SG Gemütlichkeit Grafenau 2 14488 1448,80
4. Altensteinschützen Großarmschlag 2 11589 1448,63
5. St. Härmann Schützen 1 14467 1446,70
6. Burgschützen Hundsruck 1 14384 1438,40
7. Altensteinschützen Großarmschlag 1 14340 1434,00
8. Bayerwaldschützen Riedlhütte 1 14248 1424,80
9. Rosenschützen Rosenau 1 14204 1420,40

10. Windhochschützen Solla 2 14179 1417,90

11. Stoabergschützen Lichteneck 1 14168 1416,80
12. Lindenschützen Oberhüttensölden 1 11283 1410,38
13. Lindenschützen Innernzell 1 14090 1409,00
14. Birkenschützen Quetsch e.V. 2 14036 1403,60
15. Dianaschützen Eppenschlag 1 13938 1393,80
16. Waldlerschützen Rötz 1 13896 1389,60
17. Steinbüglschützen Neudorf 1 13890 1389,00
18. Hubertusschützen Zenting 1 13827 1382,70
19. Bayerwaldschützen Riedlhütte 2 10995 1374,38
20. Sachsenschützen Grafenhütt 1 10934 1366,75
21. SG Eintracht Grafenau 1 10881 1360,13
22. SG Gemütlichkeit Grafenau 3 10866 1358,25
23. Burgschützen Hundsruck 3 13555 1355,50
24. Burgschützen Hundsruck 2 10841 1355,13
25. Altschützen St. Oswald 1 10832 1354,00
26. Sachsenschützen Grafenhütt 4 13439 1343,90
27. Windhochschützen Solla 6 10745 1343,13
28. Hubertusschützen Zenting 2 10722 1340,25
29. Bayerwaldschützen Riedlhütte 3 13385 1338,50
30. Birkenschützen Quetsch e.V. 3 13369 1336,90
31. St. Härmann Schützen 2 13303 1330,30
32. Stoabergschützen Lichteneck 2 10637 1329,63
33. Lindenschützen Innernzell 2 13206 1320,60
34. Windhochschützen Solla 5 13185 1318,50
35. Bayerwaldschützen Riedlhütte 4 13082 1308,20
36. Brigidaschützen Preying 1 10462 1307,75
37. Sonnenwaldschützen Kniereit 1 13000 1300,00
38. SG Eintracht Grafenau 3 12914 1291,40
39. Windhochschützen Solla 4 10299 1287,38
40. Brigidaschützen Preying 2 12725 1272,50
41. Altensteinschützen Großarmschlag 3 12678 1267,80
42. SG Eintracht Grafenau 2 12636 1263,60
43. Dorfschützen Entschenreuth 1 12627 1262,70
44. Sachsenschützen Grafenhütt 2 12490 1249,00
45. Hessensteinschützen Klingenbrunn 1 12462 1246,20
46. Lindenschützen Innernzell 3 12402 1240,20
47. Hessensteinschützen Klingenbrunn 2 12320 1232,00

Mannschaftswertung "Über alle Klassen"

Ersteller: Nadja Garhammer,
Rundenwettkampfleiter LG

1
03.05.2023



Siegerliste Rundenwettkampf
2022 / 2023

Schützengau Grafenau

Rang Mannschaft Ringe Ø-Ringe

48. Stoabergschützen Lichteneck 3 12159 1215,90
49. Stoabergschützen Lichteneck 4 12041 1204,10
50. Lindenschützen Oberhüttensölden 3 12033 1203,30
51. Birkenschützen Quetsch e.V. 4 11979 1197,90
52. Windhochschützen Solla 3 11936 1193,60
53. Lindenschützen Oberhüttensölden 2 11835 1183,50
54. Schloßschützen Eberhardsreuth 1 9137 1142,13
55. Schloßschützen Eberhardsreuth 2 8874 1109,25
56. Waldlerschützen Rötz 3 10834 1083,40
57. Lindenschützen Oberhüttensölden 4 10528 1052,80

Ersteller: Nadja Garhammer,
Rundenwettkampfleiter LG

2
03.05.2023



Siegerliste Rundenwettkampf
2022 / 2023

Schützengau Grafenau

Rang Mannschaft
Anzahl

WK
Ringe Ø-Ringe

1. Finkenschützen Thurmansbang 1 14 25 : 3 12260 875,71
2. Windhochschützen Solla 1 14 21 : 7 12170 869,29
3. Altensteinschützen Großarmschlag 2 14 19 : 9 11367 811,93
4. Waldlerschützen Rötz 1 14 13 : 15 12183 870,21
5. Brigidaschützen Preying 1 14 12 : 16 12187 870,50
6. Altensteinschützen Großarmschlag 1 14 9 : 19 12146 867,57
7. Bayerwaldschützen Riedlhütte 1 14 8 : 20 12068 862,00
8. Altschützen St. Oswald 1 14 5 : 23 11956 854,00

Mannschaftswertung Auflage LG

Gauliga

Mannschaftspunkte

Ersteller: Nadja Garhammer,
Rundenwettkampfleiter LG

1
03.05.2023



Siegerliste Rundenwettkampf
2022 / 2023

Schützengau Grafenau

Platz Name Verein Ø-Ringe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Richard Wander Altensteinschützen Großarmschlag 2 297,08 296 298 296 295 300 298 300 297 296 296 - 297 298 295
2. Rupert Peschl Windhochschützen Solla 1 294,86 298 298 295 294 293 298 296 290 294 295 295 294 295 293
3. Franz-Xaver Roth Waldlerschützen Rötz 1 294,29 296 295 292 296 298 289 293 297 293 294 291 296 298 292

4. Karl Helmö Finkenschützen Thurmansbang 1 293,08 299 296 291 292 295 289 - 293 293 287 - 294 293 295
5. Brigitte Wander Altensteinschützen Großarmschlag 2 292,58 288 289 - 293 288 292 293 289 297 293 - 293 299 297
6. Gisela Süß Altensteinschützen Großarmschlag 1 292,57 294 293 294 287 292 288 293 290 294 295 295 294 295 292
7. Paul Maier Brigidaschützen Preying 1 292,29 286 294 293 289 290 288 294 292 291 294 297 296 295 293
8. Georg Maier Finkenschützen Thurmansbang 1 292,00 289 290 296 294 296 285 295 292 298 292 - 286 291 -
9. Manfred Mohrholz Finkenschützen Thurmansbang 1 291,38 294 288 283 295 294 293 293 292 293 287 - 291 291 294
10. Horst Czernoch Altensteinschützen Großarmschlag 1 290,86 291 285 286 289 289 292 291 295 293 291 295 291 293 291
11. Johann Fuchs Waldlerschützen Rötz 1 290,29 292 293 289 290 297 279 284 293 291 290 293 289 293 291
12. Matthias Veicht Brigidaschützen Preying 1 289,93 281 277 293 291 293 293 288 287 291 289 292 293 294 297
13. Josef Schopf Bayerwaldschützen Riedlhütte 1 289,21 286 292 286 289 284 295 283 290 290 289 290 286 292 297
14. Günther Veicht Brigidaschützen Preying 1 288,29 293 269 294 290 287 290 294 284 293 288 289 289 289 287
15. Günter Bableck Bayerwaldschützen Riedlhütte 1 287,29 281 286 285 290 288 293 291 284 285 286 289 288 290 286
16. Robert Fuchs Windhochschützen Solla 1 286,71 290 290 289 273 284 284 291 287 287 291 290 286 287 285
17. Adelgunde Domani Altensteinschützen Großarmschlag 2 286,50 288 291 285 288 287 286 284 292 275 - - 289 287 286
18. Klaus Felgentreu Altschützen St. Oswald 1 286,00 284 280 285 282 285 290 283 286 293 289 288 287 284 288
19. Johann Schmalzbauer Waldlerschützen Rötz 1 285,50 292 291 291 - - 281 294 287 286 287 286 273 277 281
20. Renate Blöchinger Altensteinschützen Großarmschlag 1 285,00 - - - 281 - - - 281 291 282 - - 288 287
21. Helmut Weber Windhochschützen Solla 1 285,00 289 287 290 284 286 284 281 287 277 285 - - - -
22. Günther Kölbl Altschützen St. Oswald 1 284,79 289 282 285 285 279 288 273 286 280 293 291 280 286 290
23. Jürgen Schöffmann Bayerwaldschützen Riedlhütte 1 284,77 283 284 281 287 287 - 277 278 286 290 280 295 284 290
24. Monika Czernoch Altensteinschützen Großarmschlag 1 283,50 287 290 286 - 288 281 268 - - - 289 279 - -
25. Andreas Meininger Altschützen St. Oswald 1 283,21 279 277 284 284 285 284 285 285 284 281 283 286 289 279

Einzelwertung Auflage LG "pro Klasse"

Gauliga

Ersteller: Nadja Garhammer,
Rundenwettkampfleiter LG

1
03.05.2023



Siegerliste Rundenwettkampf
2022 / 2023

Schützengau Grafenau

Rang Mannschaft
Anzahl

WK
Ringe Ø-Ringe

1. Lindenschützen Oberhüttensölden 1 10 28 : 2 29 : 11 14067 1406,70
2. Burgschützen Hundsruck 1 10 18 : 12 21 : 19 13763 1376,30
3. Altensteinschützen Großarmschlag 1 10 15 : 15 22 : 18 13542 1354,20
4. Steinbüglschützen Neudorf 1 10 11 : 19 18 : 22 13707 1370,70
5. Stoabergschützen Lichteneck 1 10 10 : 20 16 : 24 13574 1357,40
6. Windhochschützen Solla 1 10 8 : 22 14 : 26 13539 1353,90

Rang Mannschaft
Anzahl

WK
Ringe Ø-Ringe

1. Birkenschützen Quetsch e.V. 1 10 20 : 0 14295 1429,50
2. Sachsenschützen Grafenhütt 2 10 16 : 4 14066 1406,60
3. Windhochschützen Solla 2 10 10 : 10 13498 1349,80
4. Sachsenschützen Grafenhütt 1 10 8 : 12 13128 1312,80
5. Schloßschützen Eberhardsreuth 1 10 6 : 14 13325 1332,50
6. St. Härmann Schützen 1 10 0 : 20 12684 1268,40

Rang Mannschaft
Anzahl

WK
Ringe Ø-Ringe

1. Rosenschützen Rosenau 1 10 18 : 2 13449 1344,90
2. SG Gemütlichkeit Grafenau 1 10 16 : 4 13292 1329,20
3. Lindenschützen Oberhüttensölden 2 10 8 : 12 12904 1290,40
4. Brigidaschützen Preying 2 10 8 : 12 12903 1290,30
5. Birkenschützen Quetsch e.V. 3 10 6 : 14 12697 1269,70
6. Burgschützen Hundsruck 2 10 4 : 16 12938 1293,80

Rang Mannschaft
Anzahl

WK
Ringe Ø-Ringe

1. Rosenschützen Rosenau 2 10 18 : 2 13044 1304,40
2. Altensteinschützen Großarmschlag 2 10 12 : 8 12863 1286,30
3. Lindenschützen Innernzell 1 10 12 : 8 12612 1261,20
4. Birkenschützen Quetsch e.V. 4 10 8 : 12 12444 1244,40
5. Sachsenschützen Grafenhütt 3 10 6 : 14 12431 1243,10
6. Birkenschützen Quetsch e.V. 2 10 4 : 16 12053 1205,30

Mannschaftswertung RWK LP

B-Klasse

Mannschaftspunkte

Mannschaftspunkte Einzelpunkte

Gauliga

Gauklasse

Mannschaftspunkte

A-Klasse

Mannschaftspunkte

Ersteller: Martin Huber,
Rundenwettkampfleiter LP

1
03.05.2023



Siegerliste Rundenwettkampf
2022 / 2023

Schützengau Grafenau

Rang Mannschaft
Anzahl

WK
Ringe Ø-Ringe

1. Bayerwaldschützen Riedlhütte 2 8 14 : 2 10035 1254,38
2. Rosenschützen Rosenau 3 8 12 : 4 10023 1252,88
3. Burgschützen Hundsruck 3 8 8 : 8 9880 1235,00
4. SG Gemütlichkeit Grafenau 2 8 5 : 10 9943 1242,88
5. Waldlerschützen Rötz 1 8 0 : 16 6798 849,75

Rang Mannschaft
Anzahl

WK
Ringe Ø-Ringe

1. Bayerwaldschützen Riedlhütte 3 8 16 : 0 10232 1279,00
2. Altensteinschützen Großarmschlag 3 8 12 : 4 9958 1244,75
3. Stoabergschützen Lichteneck 2 8 8 : 8 9938 1242,25
4. Waldlerschützen Rötz 2 8 4 : 12 9673 1209,13
5. Schloßschützen Eberhardsreuth 2 8 0 : 16 9434 1179,25

Mannschaftspunkte

C-Klasse

Mannschaftspunkte

D-Klasse

Ersteller: Martin Huber,
Rundenwettkampfleiter LP

2
03.05.2023



Siegerliste Rundenwettkampf
2022 / 2023

Schützengau Grafenau

Gauliga

Platz Name Verein Ø-Ringe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Alexander Weber Burgschützen Hundsruck 1 362,10 3621 351 364 361 361 367 358 360 374 364 361
2. Karl Binder Lindenschützen Oberhüttensölden 1 361,20 3612 356 357 366 372 361 356 358 362 359 365
3. Michael Brey Lindenschützen Oberhüttensölden 1 359,90 3599 360 372 354 363 358 359 356 355 362 360

4. Alexander Eider Steinbüglschützen Neudorf 1 359,00 3231 358 - 361 366 354 356 358 358 362 358
5. Christine Eder Altensteinschützen Großarmschlag 1 353,60 3536 347 357 350 352 357 350 354 359 361 349
6. Benedikt Bayer Altensteinschützen Großarmschlag 1 352,00 3520 353 355 364 360 349 344 355 341 355 344
7. Michael Helmö Windhochschützen Solla 1 351,60 3516 356 352 354 347 369 347 340 346 353 352
8. Werner Bauer Burgschützen Hundsruck 1 348,80 3488 336 338 346 347 354 353 353 352 353 356
9. Reinhold Taschner Windhochschützen Solla 1 345,20 3452 350 353 355 345 358 341 331 346 332 341

10. Karl-Heinz Weber Stoabergschützen Lichteneck 1 344,60 3446 343 328 342 343 353 354 349 345 350 339
11. Florian Wichtl Lindenschützen Oberhüttensölden 1 344,40 3444 337 339 348 354 344 339 344 356 343 340
12. Günther Kölbl Stoabergschützen Lichteneck 1 344,10 3441 348 345 351 345 340 340 345 345 339 343
13. Hans-Jürgen Stockinger Steinbüglschützen Neudorf 1 344,00 3440 348 354 339 353 331 340 339 345 349 342
14. Stefan Wiederer Stoabergschützen Lichteneck 1 343,10 3431 367 343 348 338 340 338 329 352 331 345
15. Helmut Gührs Steinbüglschützen Neudorf 1 342,80 3428 336 354 353 354 342 331 337 341 347 333
16. Josef Bschlangaul Lindenschützen Oberhüttensölden 1 341,20 3412 329 337 319 353 340 341 347 346 350 350
17. Petra Bogner Windhochschützen Solla 1 340,33 3063 328 352 317 343 339 347 - 339 354 344
18. Josef Blöchinger Altensteinschützen Großarmschlag 1 338,80 3388 334 344 345 337 343 324 344 343 340 334
19. Günter Katzlinger Burgschützen Hundsruck 1 337,00 2696 331 - - 329 339 348 337 335 332 345
20. Markus Klessinger Burgschützen Hundsruck 1 331,20 3312 313 325 320 318 336 328 346 344 338 344
21. Sabine Stockinger Steinbüglschützen Neudorf 1 330,30 3303 322 325 334 335 331 333 330 349 312 332
22. Andreas Kölbl Stoabergschützen Lichteneck 1 325,60 3256 307 338 327 337 333 324 329 333 309 319
23. Michael Loibl Windhochschützen Solla 1 314,89 2834 299 - 320 333 327 328 304 327 296 300
24. Horst Czernoch Altensteinschützen Großarmschlag 1 309,80 3098 313 300 304 298 304 309 323 307 308 332

Gauklasse

Platz Name Verein Ø-Ringe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Johannes-Maximilian Bredl Birkenschützen Quetsch e.V. 1 366,80 3668 369 354 367 373 373 359 367 365 372 369
2. Martin Uhrmann Sachsenschützen Grafenhütt 2 360,60 3606 356 361 366 353 359 359 367 364 370 351
3. Franz Josef Schmid Birkenschützen Quetsch e.V. 1 360,20 3602 360 362 364 364 357 349 358 364 355 369

4. Konrad Zechmann Birkenschützen Quetsch e.V. 1 358,90 3589 349 364 356 354 365 368 358 352 363 360
5. Josef Binder Sachsenschützen Grafenhütt 2 357,60 3576 362 347 357 350 354 363 361 359 356 367
6. Armin Seider Schloßschützen Eberhardsreuth 1 352,30 3523 345 341 354 354 354 348 360 356 356 355
7. Martin Loibl Sachsenschützen Grafenhütt 2 351,50 3515 345 350 352 355 337 369 352 352 359 344
8. Florian Schmid Birkenschützen Quetsch e.V. 1 343,60 3436 323 335 349 331 359 343 349 352 347 348
9. Markus Weber Windhochschützen Solla 2 343,60 3436 350 364 341 352 337 338 342 348 330 334

10. Ulrich Hartinger Windhochschützen Solla 2 340,50 2724 341 349 338 - 340 353 329 335 339 -
11. Thomas Haban St. Härmann Schützen 1 340,00 3400 352 340 351 329 334 354 335 344 329 332
12. Jürgen Penn Sachsenschützen Grafenhütt 2 336,90 3369 307 347 333 345 349 332 345 342 334 335
13. Ramona Moser Windhochschützen Solla 2 335,90 3359 335 327 338 349 337 336 343 334 320 340
14. Severin Eder Sachsenschützen Grafenhütt 1 335,50 3355 349 345 346 337 336 325 327 329 339 322
15. Sebastian Sitzberger Schloßschützen Eberhardsreuth 1 334,50 3345 339 330 334 310 326 331 336 343 345 351
16. Manfred Lenz Windhochschützen Solla 2 334,33 3009 336 341 347 343 - 328 336 335 320 323
17. Markus Eder Sachsenschützen Grafenhütt 1 332,90 3329 333 328 346 334 334 324 326 342 332 330
18. Gerhard Haban St. Härmann Schützen 1 330,20 3302 330 331 324 335 335 325 320 342 330 330
19. Florian Augustin Schloßschützen Eberhardsreuth 1 327,80 3278 334 326 322 344 324 323 327 329 317 332
20. Herbert Apfelbacher St. Härmann Schützen 1 327,00 2943 328 341 326 330 334 331 - 313 320 320
21. Albert Paternoster Sachsenschützen Grafenhütt 1 324,78 2923 305 328 330 318 314 - 332 330 333 333
22. Johann Roth Sachsenschützen Grafenhütt 1 320,60 3206 334 329 314 326 309 320 308 317 329 320
23. Florian Resch Schloßschützen Eberhardsreuth 1 317,90 3179 331 311 307 304 294 314 320 336 321 341
24. Nico Müller St. Härmann Schützen 1 253,71 1776 253 246 241 271 246 270 249 - - -

Einzelwertung "Pro Klasse"

Ersteller: Martin Huber,
Rundenwettkampfleiter LP 03.05.2023



Siegerliste Rundenwettkampf
2022 / 2023

Schützengau Grafenau

A-Klasse

Platz Name Verein Ø-Ringe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Martin Schreindl Rosenschützen Rosenau 1 343,89 3095 339 - 334 345 352 340 356 341 346 342
2. Josef Windorfer SG Gemütlichkeit Grafenau 1 343,20 3432 330 336 350 339 341 346 338 358 347 347
3. Martin Fabricius Rosenschützen Rosenau 1 342,75 2742 351 344 - 349 345 339 330 - 354 330

4. Heinz Meisetschläger Lindenschützen Oberhüttensölden 2 341,20 3412 346 337 329 340 352 348 344 343 345 328
5. Andreas Peindl Lindenschützen Oberhüttensölden 2 340,80 3408 338 351 331 341 345 340 342 340 339 341
6. Josef Moser Burgschützen Hundsruck 2 338,40 3384 333 325 332 343 345 343 340 345 333 345
7. Richard Blöchinger Rosenschützen Rosenau 1 337,80 3378 337 345 344 336 339 339 337 336 341 324
8. Martin Huber Brigidaschützen Preying 2 334,30 3343 333 344 357 323 328 326 327 333 343 329
9. Manfred Braumandl SG Gemütlichkeit Grafenau 1 333,90 3339 339 344 329 337 348 319 330 321 340 332
10. Peter Wagner Birkenschützen Quetsch e.V. 3 333,11 2998 337 330 324 319 322 339 342 348 337 -
11. Afra Scheichenzuber Rosenschützen Rosenau 1 332,88 2663 335 340 - - 337 310 324 341 345 331
12. Eric Anetseder Brigidaschützen Preying 2 332,33 2991 315 325 346 350 319 333 320 - 338 345
13. Josef Windorfer SG Gemütlichkeit Grafenau 1 327,20 3272 322 325 339 328 317 325 325 328 342 321
14. Franz Brey Lindenschützen Oberhüttensölden 2 325,86 2281 - - 338 305 316 340 314 - 335 333
15. Johann Müller SG Gemütlichkeit Grafenau 1 324,90 3249 337 316 321 326 330 317 334 313 328 327
16. Karl Schwarz Birkenschützen Quetsch e.V. 3 324,88 2599 - - 329 328 317 332 325 339 328 301
17. Rupert Köckeis Birkenschützen Quetsch e.V. 3 323,67 2913 - 312 337 322 305 328 321 322 333 333
18. Albert Binder Burgschützen Hundsruck 2 320,43 2243 322 310 329 - 317 325 - - 328 312
19. Alois Wirket Burgschützen Hundsruck 2 318,40 3184 305 331 320 331 285 325 297 328 334 328
20. Michael Mittermüller Birkenschützen Quetsch e.V. 3 317,33 2856 295 314 323 326 323 - 306 310 325 334
21. Franz Veicht Brigidaschützen Preying 2 316,80 3168 297 322 332 320 325 317 321 312 308 314
22. Daniel Michl Burgschützen Hundsruck 2 315,40 3154 316 310 290 293 334 332 323 312 317 327
23. Ursula Veicht Brigidaschützen Preying 2 308,67 2778 312 313 - 332 320 305 314 300 284 298

B-Klasse

Platz Name Verein Ø-Ringe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Sebastian Luksch Birkenschützen Quetsch e.V. 4 365,67 3291 362 358 359 369 370 - 374 358 369 372
2. Andreas Stöckl Altensteinschützen Großarmschlag 2 355,89 3203 345 - 339 344 365 346 356 372 367 369
3. Michael Artinger Lindenschützen Innernzell 1 350,70 3507 347 339 345 358 359 349 347 349 361 353

4. Josef Beck Rosenschützen Rosenau 2 344,89 3104 342 355 - 352 358 340 341 340 330 346
5. Michael Höbler Altensteinschützen Großarmschlag 2 334,83 2009 328 341 - 339 - 341 336 324 - -
6. Markus Bortolotti Rosenschützen Rosenau 2 334,78 3013 317 347 337 - 343 322 327 345 342 333
7. Matthias Wirth Birkenschützen Quetsch e.V. 4 329,00 2303 323 - 323 327 336 - 326 334 - 334
8. Lukas Schreindl Rosenschützen Rosenau 2 321,33 2892 325 329 316 329 - 309 313 318 316 337
9. Thomas Petersdorf Birkenschützen Quetsch e.V. 4 319,78 2878 325 320 309 297 325 320 - 319 325 338
10. Hubert Ebner Birkenschützen Quetsch e.V. 2 317,00 2853 263 334 331 336 301 294 348 307 - 339
11. Birgitte Wührer Sachsenschützen Grafenhütt 3 316,90 3169 321 317 324 311 317 319 305 309 321 325
12. Dagmar Haban Birkenschützen Quetsch e.V. 2 316,33 2847 323 288 330 - 317 308 334 322 320 305
13. Alfons Höbler Altensteinschützen Großarmschlag 2 315,50 3155 322 304 333 314 317 308 310 308 315 324
14. Simone Zechmann Birkenschützen Quetsch e.V. 2 313,80 3138 308 323 332 305 300 320 311 312 310 317
15. Ulrich Ertl Lindenschützen Innernzell 1 313,10 3131 322 322 320 307 297 322 306 320 312 303
16. Klaus Müller Sachsenschützen Grafenhütt 3 309,50 2476 302 305 328 314 323 296 304 - - 304
17. Rainer Lendner Sachsenschützen Grafenhütt 3 308,67 2778 287 315 301 294 323 - 291 308 336 323
18. Marco Döringer Sachsenschützen Grafenhütt 3 308,60 1543 - - - 303 - 306 321 313 300 -
19. Peter Hümmer Sachsenschützen Grafenhütt 3 308,13 2465 287 310 298 - 323 307 - 326 303 311
20. Markus Fredl Lindenschützen Innernzell 1 308,00 2156 - 271 302 - 326 317 314 317 309 -
21. Manfred Moser Lindenschützen Innernzell 1 303,60 3036 329 291 289 302 281 279 329 309 313 314
22. Andreas Burghart Altensteinschützen Großarmschlag 2 298,29 2088 - 306 294 - 301 302 297 294 - 294
23. Stefan Zettl Rosenschützen Rosenau 2 298,17 1789 - - 296 290 - 306 297 296 - 304
24. Michael Stöckl Altensteinschützen Großarmschlag 2 291,33 1748 296 292 287 - 309 - - - 284 280

Ersteller: Martin Huber,
Rundenwettkampfleiter LP 03.05.2023



Siegerliste Rundenwettkampf
2022 / 2023

Schützengau Grafenau

C-Klasse

Platz Name Verein Ø-Ringe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Kathrin Lang Burgschützen Hundsruck 3 334,86 2344 335 334 323 - 335 330 341 - - 346
2. Manuel Hanke Rosenschützen Rosenau 3 330,71 2315 353 - 340 325 335 333 - 307 - 322
3. Alexander Köck Waldlerschützen Rötz 1 328,80 1644 - 330 329 325 330 - - - - 330

4. Christina Tschauder SG Gemütlichkeit Grafenau 2 328,14 2297 341 321 - 330 318 - 321 - 329 337
5. Thomas Katzlinger Burgschützen Hundsruck 3 323,67 1942 334 313 326 - 336 - 324 - - 309
6. Michael Madl Bayerwaldschützen Riedlhütte 2 321,43 2250 315 326 327 320 - 321 - 316 325 -
7. Martin Koßmann Bayerwaldschützen Riedlhütte 2 320,57 2244 313 321 329 329 - 314 - 311 327 -
8. Michael Hernitscheck Bayerwaldschützen Riedlhütte 2 320,29 2242 300 334 319 322 - 325 - 307 335 -
9. Birgit Bomeisl SG Gemütlichkeit Grafenau 2 316,00 2528 341 306 - 321 325 304 289 - 312 330
10. Josef Geiger Rosenschützen Rosenau 3 311,38 2491 334 - 279 326 316 305 - 286 332 313
11. Stefan Simmet Rosenschützen Rosenau 3 310,50 2484 340 - 307 291 317 326 - 274 310 319
12. Rainer Bomeisl SG Gemütlichkeit Grafenau 2 308,86 2162 339 - - 325 293 295 289 - 307 314
13. Lukas Hanke Rosenschützen Rosenau 3 308,13 2465 324 - 310 317 316 296 - 300 284 318
14. Robert Schon Burgschützen Hundsruck 3 307,00 1535 - - 312 - 326 298 284 - - 315
15. Christian Nachlinger Waldlerschützen Rötz 1 300,80 1504 - 315 285 315 - - - - 304 285
16. Pascal Neudorfer Burgschützen Hundsruck 3 286,43 2005 261 308 275 - 272 296 300 - - 293
17. Marco Köck Bayerwaldschützen Riedlhütte 2 283,80 1419 258 - 282 286 - - - 293 300 -
18. Rupert Leckner SG Gemütlichkeit Grafenau 2 283,14 1982 303 295 - 272 308 251 - - 276 277
19. Gregor Braunreuther Waldlerschützen Rötz 1 258,50 1551 - 240 279 260 256 - - - 242 274
20. Carolin Braunreuther Waldlerschützen Rötz 1 239,80 1199 - 245 253 - 246 - - - 216 239

D-Klasse

Platz Name Verein Ø-Ringe 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Jürgen Biebl Altensteinschützen Großarmschlag 3 341,00 2728 349 354 327 - 328 358 347 318 - 347
2. Markus Tauscher Altensteinschützen Großarmschlag 3 338,13 2705 340 334 338 - 349 321 354 333 - 336
3. Jonas Süß Bayerwaldschützen Riedlhütte 3 336,25 2690 338 - 335 325 339 342 - 350 346 315

4. Josef Weigert Bayerwaldschützen Riedlhütte 3 334,63 2677 355 - 334 324 345 317 - 336 332 334
5. Jürgen Nachlinger Waldlerschützen Rötz 2 329,50 2636 - 335 334 317 329 - 332 323 328 338
6. Michael Kölbl Stoabergschützen Lichteneck 2 326,63 2613 326 317 331 330 - 324 331 331 323 -
7. Franz-Michael Mittermüller Waldlerschützen Rötz 2 326,29 2284 - 315 330 330 344 - 317 - 307 341
8. Ludwig Kölbl Stoabergschützen Lichteneck 2 325,50 2604 337 331 341 319 - 285 329 340 322 -
9. Tom Stadler Bayerwaldschützen Riedlhütte 3 325,33 1952 321 - 336 336 315 317 - - 327 -
10. Sebastian Kölbl Stoabergschützen Lichteneck 2 316,25 2530 300 305 321 274 - 331 334 339 326 -
11. Benjamin Weber Waldlerschützen Rötz 2 312,60 1563 - - - - 317 - 310 303 315 318
12. Susanne Biebl Schloßschützen Eberhardsreuth 2 308,50 2468 315 303 - 318 318 306 292 - 307 309
13. Andreas Biebl Schloßschützen Eberhardsreuth 2 302,00 2416 290 307 - 271 311 301 327 - 311 298
14. Klaus Nirschl Altensteinschützen Großarmschlag 3 294,50 2356 299 310 308 - 311 270 294 298 - 266
15. Franz Pleintinger Schloßschützen Eberhardsreuth 2 289,38 2315 295 319 - 267 307 268 283 - 285 291
16. Max Fuchs Waldlerschützen Rötz 2 288,25 1153 - 258 293 313 - - - - - 289
17. Uwe Gundermann Schloßschützen Eberhardsreuth 2 279,38 2235 274 264 - 275 288 263 299 - 286 286
18. Sabrina Kölbl Stoabergschützen Lichteneck 2 273,71 1916 285 289 271 286 - 266 250 269 - -
19. Josef Mayer Altensteinschützen Großarmschlag 3 271,13 2169 275 287 298 - 251 264 294 276 - 224
20. Kurt Mandl Bayerwaldschützen Riedlhütte 3 270,33 1622 266 - 281 246 262 286 - 281 - -
21. Thomas Zelzer Waldlerschützen Rötz 2 247,50 1485 - 243 235 257 302 - 184 264 - -

0
0
0

Ersteller: Martin Huber,
Rundenwettkampfleiter LP 03.05.2023



Siegerliste Rundenwettkampf
2022 / 2023

Schützengau Grafenau

Platz Name Verein Klasse Ø-Ringe

1. Johannes-Maximilian Bredl Birkenschützen Quetsch e.V. 1 Gauklasse 366,80
2. Sebastian Luksch Birkenschützen Quetsch e.V. 4 B - Klasse 365,67
3. Alexander Weber Burgschützen Hundsruck 1 Gauliga 362,10
4. Karl Binder Lindenschützen Oberhüttensölden 1 Gauliga 361,20
5. Martin Uhrmann Sachsenschützen Grafenhütt 2 Gauklasse 360,60
6. Franz Josef Schmid Birkenschützen Quetsch e.V. 1 Gauklasse 360,20
7. Michael Brey Lindenschützen Oberhüttensölden 1 Gauliga 359,90
8. Alexander Eider Steinbüglschützen Neudorf 1 Gauliga 359,00
9. Konrad Zechmann Birkenschützen Quetsch e.V. 1 Gauklasse 358,90

10. Josef Binder Sachsenschützen Grafenhütt 2 Gauklasse 357,60

11. Andreas Stöckl Altensteinschützen Großarmschlag 2 B - Klasse 355,89
12. Christine Eder Altensteinschützen Großarmschlag 1 Gauliga 353,60
13. Armin Seider Schloßschützen Eberhardsreuth 1 Gauklasse 352,30
14. Benedikt Bayer Altensteinschützen Großarmschlag 1 Gauliga 352,00
15. Michael Helmö Windhochschützen Solla 1 Gauliga 351,60
16. Martin Loibl Sachsenschützen Grafenhütt 2 Gauklasse 351,50
17. Michael Artinger Lindenschützen Innernzell 1 B - Klasse 350,70
18. Werner Bauer Burgschützen Hundsruck 1 Gauliga 348,80
19. Reinhold Taschner Windhochschützen Solla 1 Gauliga 345,20

20. Josef Beck Rosenschützen Rosenau 2 B - Klasse 344,89

21. Karl-Heinz Weber Stoabergschützen Lichteneck 1 Gauliga 344,60
22. Florian Wichtl Lindenschützen Oberhüttensölden 1 Gauliga 344,40
23. Günther Kölbl Stoabergschützen Lichteneck 1 Gauliga 344,10
24. Hans-Jürgen Stockinger Steinbüglschützen Neudorf 1 Gauliga 344,00
25. Martin Schreindl Rosenschützen Rosenau 1 A - Klasse 343,89
26. Florian Schmid Birkenschützen Quetsch e.V. 1 Gauklasse 343,60
27. Markus Weber Windhochschützen Solla 2 Gauklasse 343,60
28. Josef Windorfer SG Gemütlichkeit Grafenau 1 A - Klasse 343,20
29. Stefan Wiederer Stoabergschützen Lichteneck 1 Gauliga 343,10
30. Helmut Gührs Steinbüglschützen Neudorf 1 Gauliga 342,80
31. Martin Fabricius Rosenschützen Rosenau 1 A - Klasse 342,75
32. Josef Bschlangaul Lindenschützen Oberhüttensölden 1 Gauliga 341,20
33. Heinz Meisetschläger Lindenschützen Oberhüttensölden 2 A - Klasse 341,20
34. Jürgen Biebl Altensteinschützen Großarmschlag 3 D - Klasse 341,00
35. Andreas Peindl Lindenschützen Oberhüttensölden 2 A - Klasse 340,80
36. Ulrich Hartinger Windhochschützen Solla 2 Gauklasse 340,50
37. Petra Bogner Windhochschützen Solla 1 Gauliga 340,33
38. Thomas Haban St. Härmann Schützen 1 Gauklasse 340,00
39. Josef Blöchinger Altensteinschützen Großarmschlag 1 Gauliga 338,80
40. Josef Moser Burgschützen Hundsruck 2 A - Klasse 338,40
41. Markus Tauscher Altensteinschützen Großarmschlag 3 D - Klasse 338,13

Einzelwertung "Über alle Klassen"

Ersteller: Martin Huber,
Rundenwettkampfleiter LP

1
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Siegerliste Rundenwettkampf
2022 / 2023

Schützengau Grafenau

Platz Name Verein Klasse Ø-Ringe
42. Richard Blöchinger Rosenschützen Rosenau 1 A - Klasse 337,80
43. Günter Katzlinger Burgschützen Hundsruck 1 Gauliga 337,00
44. Jürgen Penn Sachsenschützen Grafenhütt 2 Gauklasse 336,90
45. Jonas Süß Bayerwaldschützen Riedlhütte 3 D - Klasse 336,25
46. Ramona Moser Windhochschützen Solla 2 Gauklasse 335,90
47. Severin Eder Sachsenschützen Grafenhütt 1 Gauklasse 335,50
48. Kathrin Lang Burgschützen Hundsruck 3 C - Klasse 334,86
49. Michael Höbler Altensteinschützen Großarmschlag 2 B - Klasse 334,83
50. Markus Bortolotti Rosenschützen Rosenau 2 B - Klasse 334,78
51. Josef Weigert Bayerwaldschützen Riedlhütte 3 D - Klasse 334,63
52. Sebastian Sitzberger Schloßschützen Eberhardsreuth 1 Gauklasse 334,50
53. Manfred Lenz Windhochschützen Solla 2 Gauklasse 334,33
54. Martin Huber Brigidaschützen Preying 2 A - Klasse 334,30
55. Manfred Braumandl SG Gemütlichkeit Grafenau 1 A - Klasse 333,90
56. Peter Wagner Birkenschützen Quetsch e.V. 3 A - Klasse 333,11
57. Markus Eder Sachsenschützen Grafenhütt 1 Gauklasse 332,90
58. Afra Scheichenzuber Rosenschützen Rosenau 1 A - Klasse 332,88
59. Eric Anetseder Brigidaschützen Preying 2 A - Klasse 332,33
60. Markus Klessinger Burgschützen Hundsruck 1 Gauliga 331,20
61. Manuel Hanke Rosenschützen Rosenau 3 C - Klasse 330,71
62. Sabine Stockinger Steinbüglschützen Neudorf 1 Gauliga 330,30
63. Gerhard Haban St. Härmann Schützen 1 Gauklasse 330,20
64. Jürgen Nachlinger Waldlerschützen Rötz 2 D - Klasse 329,50
65. Matthias Wirth Birkenschützen Quetsch e.V. 4 B - Klasse 329,00
66. Alexander Köck Waldlerschützen Rötz 1 C - Klasse 328,80
67. Christina Tschauder SG Gemütlichkeit Grafenau 2 C - Klasse 328,14
68. Florian Augustin Schloßschützen Eberhardsreuth 1 Gauklasse 327,80
69. Josef Windorfer SG Gemütlichkeit Grafenau 1 A - Klasse 327,20
70. Herbert Apfelbacher St. Härmann Schützen 1 Gauklasse 327,00
71. Michael Kölbl Stoabergschützen Lichteneck 2 D - Klasse 326,63
72. Franz-Michael Mittermüller Waldlerschützen Rötz 2 D - Klasse 326,29
73. Franz Brey Lindenschützen Oberhüttensölden 2 A - Klasse 325,86
74. Andreas Kölbl Stoabergschützen Lichteneck 1 Gauliga 325,60
75. Ludwig Kölbl Stoabergschützen Lichteneck 2 D - Klasse 325,50
76. Tom Stadler Bayerwaldschützen Riedlhütte 3 D - Klasse 325,33
77. Johann Müller SG Gemütlichkeit Grafenau 1 A - Klasse 324,90
78. Karl Schwarz Birkenschützen Quetsch e.V. 3 A - Klasse 324,88
79. Albert Paternoster Sachsenschützen Grafenhütt 1 Gauklasse 324,78
80. Rupert Köckeis Birkenschützen Quetsch e.V. 3 A - Klasse 323,67
81. Thomas Katzlinger Burgschützen Hundsruck 3 C - Klasse 323,67
82. Michael Madl Bayerwaldschützen Riedlhütte 2 C - Klasse 321,43
83. Lukas Schreindl Rosenschützen Rosenau 2 B - Klasse 321,33

Ersteller: Martin Huber,
Rundenwettkampfleiter LP
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Siegerliste Rundenwettkampf
2022 / 2023

Schützengau Grafenau

Platz Name Verein Klasse Ø-Ringe
84. Johann Roth Sachsenschützen Grafenhütt 1 Gauklasse 320,60
85. Martin Koßmann Bayerwaldschützen Riedlhütte 2 C - Klasse 320,57
86. Albert Binder Burgschützen Hundsruck 2 A - Klasse 320,43
87. Michael Hernitscheck Bayerwaldschützen Riedlhütte 2 C - Klasse 320,29
88. Thomas Petersdorf Birkenschützen Quetsch e.V. 4 B - Klasse 319,78
89. Alois Wirket Burgschützen Hundsruck 2 A - Klasse 318,40
90. Florian Resch Schloßschützen Eberhardsreuth 1 Gauklasse 317,90
91. Michael Mittermüller Birkenschützen Quetsch e.V. 3 A - Klasse 317,33
92. Hubert Ebner Birkenschützen Quetsch e.V. 2 B - Klasse 317,00
93. Birgitte Wührer Sachsenschützen Grafenhütt 3 B - Klasse 316,90
94. Franz Veicht Brigidaschützen Preying 2 A - Klasse 316,80
95. Dagmar Haban Birkenschützen Quetsch e.V. 2 B - Klasse 316,33
96. Sebastian Kölbl Stoabergschützen Lichteneck 2 D - Klasse 316,25
97. Birgit Bomeisl SG Gemütlichkeit Grafenau 2 C - Klasse 316,00
98. Alfons Höbler Altensteinschützen Großarmschlag 2 B - Klasse 315,50
99. Daniel Michl Burgschützen Hundsruck 2 A - Klasse 315,40

100. Michael Loibl Windhochschützen Solla 1 Gauliga 314,89
101. Simone Zechmann Birkenschützen Quetsch e.V. 2 B - Klasse 313,80
102. Ulrich Ertl Lindenschützen Innernzell 1 B - Klasse 313,10
103. Benjamin Weber Waldlerschützen Rötz 2 D - Klasse 312,60
104. Josef Geiger Rosenschützen Rosenau 3 C - Klasse 311,38
105. Stefan Simmet Rosenschützen Rosenau 3 C - Klasse 310,50
106. Horst Czernoch Altensteinschützen Großarmschlag 1 Gauliga 309,80
107. Klaus Müller Sachsenschützen Grafenhütt 3 B - Klasse 309,50
108. Rainer Bomeisl SG Gemütlichkeit Grafenau 2 C - Klasse 308,86
109. Rainer Lendner Sachsenschützen Grafenhütt 3 B - Klasse 308,67
110. Ursula Veicht Brigidaschützen Preying 2 A - Klasse 308,67
111. Marco Döringer Sachsenschützen Grafenhütt 3 B - Klasse 308,60
112. Susanne Biebl Schloßschützen Eberhardsreuth 2 D - Klasse 308,50
113. Lukas Hanke Rosenschützen Rosenau 3 C - Klasse 308,13
114. Peter Hümmer Sachsenschützen Grafenhütt 3 B - Klasse 308,13
115. Markus Fredl Lindenschützen Innernzell 1 B - Klasse 308,00
116. Robert Schon Burgschützen Hundsruck 3 C - Klasse 307,00
117. Manfred Moser Lindenschützen Innernzell 1 B - Klasse 303,60
118. Andreas Biebl Schloßschützen Eberhardsreuth 2 D - Klasse 302,00
119. Christian Nachlinger Waldlerschützen Rötz 1 C - Klasse 300,80
120. Andreas Burghart Altensteinschützen Großarmschlag 2 B - Klasse 298,29
121. Stefan Zettl Rosenschützen Rosenau 2 B - Klasse 298,17
122. Klaus Nirschl Altensteinschützen Großarmschlag 3 D - Klasse 294,50
123. Walter Meisetschläger Lindenschützen Oberhüttensölden 2 A - Klasse 294,40
124. Michael Stöckl Altensteinschützen Großarmschlag 2 B - Klasse 291,33
125. Franz Pleintinger Schloßschützen Eberhardsreuth 2 D - Klasse 289,38

Ersteller: Martin Huber,
Rundenwettkampfleiter LP
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Siegerliste Rundenwettkampf
2022 / 2023

Schützengau Grafenau

Platz Name Verein Klasse Ø-Ringe
126. Max Fuchs Waldlerschützen Rötz 2 D - Klasse 288,25
127. Pascal Neudorfer Burgschützen Hundsruck 3 C - Klasse 286,43
128. Marco Köck Bayerwaldschützen Riedlhütte 2 C - Klasse 283,80
129. Rupert Leckner SG Gemütlichkeit Grafenau 2 C - Klasse 283,14
130. Uwe Gundermann Schloßschützen Eberhardsreuth 2 D - Klasse 279,38
131. Sabrina Kölbl Stoabergschützen Lichteneck 2 D - Klasse 273,71
132. Josef Mayer Altensteinschützen Großarmschlag 3 D - Klasse 271,13
133. Kurt Mandl Bayerwaldschützen Riedlhütte 3 D - Klasse 270,33
134. Martina Meisetschläger Birkenschützen Quetsch e.V. 2 B - Klasse 265,30
135. Gregor Braunreuther Waldlerschützen Rötz 1 C - Klasse 258,50
136. Nico Müller St. Härmann Schützen 1 Gauklasse 253,71
137. Daniel Pfeffer Birkenschützen Quetsch e.V. 4 B - Klasse 249,00
138. Thomas Zelzer Waldlerschützen Rötz 2 D - Klasse 247,50
139. Carolin Braunreuther Waldlerschützen Rötz 1 C - Klasse 239,80

Ersteller: Martin Huber,
Rundenwettkampfleiter LP
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Siegerliste Rundenwettkampf
2022 / 2023

Schützengau Grafenau

Rang Mannschaft Ringe Ø-Ringe

1. Birkenschützen Quetsch e.V. 1 14295 1429,50
2. Lindenschützen Oberhüttensölden 1 14067 1406,70
3. Sachsenschützen Grafenhütt 2 14066 1406,60
4. Burgschützen Hundsruck 1 13763 1376,30
5. Steinbüglschützen Neudorf 1 13707 1370,70
6. Stoabergschützen Lichteneck 1 13574 1357,40
7. Altensteinschützen Großarmschlag 1 13542 1354,20
8. Windhochschützen Solla 1 13539 1353,90
9. Windhochschützen Solla 2 13498 1349,80

10. Rosenschützen Rosenau 1 13449 1344,90

11. SG Gemütlichkeit Grafenau 1 13292 1329,20
12. Sachsenschützen Grafenhütt 1 13128 1312,80
13. Rosenschützen Rosenau 2 13044 1304,40
14. Burgschützen Hundsruck 2 12938 1293,80
15. Lindenschützen Oberhüttensölden 2 12904 1290,40
16. Brigidaschützen Preying 2 12903 1290,30
17. Altensteinschützen Großarmschlag 2 12863 1286,30
18. Bayerwaldschützen Riedlhütte 3 10232 1279,00
19. Birkenschützen Quetsch e.V. 3 12697 1269,70
20. St. Härmann Schützen 1 12684 1268,40
21. Lindenschützen Innernzell 1 12612 1261,20
22. Bayerwaldschützen Riedlhütte 2 10035 1254,38
23. Rosenschützen Rosenau 3 10023 1252,88
24. Altensteinschützen Großarmschlag 3 9958 1244,75
25. Birkenschützen Quetsch e.V. 4 12444 1244,40
26. Sachsenschützen Grafenhütt 3 12431 1243,10
27. SG Gemütlichkeit Grafenau 2 9943 1242,88
28. Stoabergschützen Lichteneck 2 9938 1242,25
29. Burgschützen Hundsruck 3 9880 1235,00
30. Waldlerschützen Rötz 2 9673 1209,13
31. Birkenschützen Quetsch e.V. 2 12053 1205,30
32. Schloßschützen Eberhardsreuth 2 9434 1179,25

Mannschaftswertung "Über alle Klassen"

Ersteller: Martin Huber,
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1
03.05.2023



Siegerliste Rundenwettkampf
2022 / 2023

Schützengau Grafenau

Rang Mannschaft Treffer

1. Brigidaschützen Preying 1 230
2. Waldlerschützen Rötz 1 172
3. Windhochschützen Solla 1 165
4. Bayerwaldschützen Riedlhütte 2 142
5. Windhochschützen Solla 2 130
6. Bayerwaldschützen Riedlhütte 1 123
7. Burgschützen Hundsruck 1 120

Mannschaftswertung MLP

Gauliga

Ersteller: Martin Huber,
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Siegerliste Rundenwettkampf
2022 / 2023

Schützengau Grafenau

Platz Name Verein Treffersumme 1 2

1. Stefan Veicht Brigidaschützen Preying 1 95 50 45
2. Manfred Lenz Windhochschützen Solla 1 71 37 34
3. Christian Nachlinger Waldlerschützen Rötz 1 69 33 36

4. Thomas Praml Brigidaschützen Preying 1 68 31 37
5. Alexander Köck Waldlerschützen Rötz 1 68 33 35
6. Martin Huber Brigidaschützen Preying 1 67 39 28
7. Reinhold Taschner Windhochschützen Solla 1 57 27 30
8. Matthias Schober Bayerwaldschützen Riedlhütte 2 57 29 28
9. Johann Mayer Bayerwaldschützen Riedlhütte 1 55 29 26

10. Ina Mayer Bayerwaldschützen Riedlhütte 2 50 22 28
11. Markus Weber Windhochschützen Solla 2 46 26 20
12. Maximilian Baumann Windhochschützen Solla 2 44 23 21
13. Alois Wirket Burgschützen Hundsruck 1 43 21 22
14. Josef Weigert Bayerwaldschützen Riedlhütte 1 42 24 18
15. Michael Loibl Windhochschützen Solla 2 40 22 18
16. Thomas Katzlinger Burgschützen Hundsruck 1 39 22 17
17. Pascal Neudorfer Burgschützen Hundsruck 1 38 17 21
18. Lukas Moser Bayerwaldschützen Riedlhütte 2 35 18 17
19. Franz-Xaver Roth Waldlerschützen Rötz 1 35 18 17
20. Michael Madl Bayerwaldschützen Riedlhütte 1 26 16 10
21. Michael Helmö Windhochschützen Solla 1 23 23 -
22. Werner Kuppler Windhochschützen Solla 1 14 - 14

Einzelwertung "pro Klasse" MLP

Gauliga

Ersteller: Martin Huber,
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